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Sevgili Okuyucular, 
Hayatın manasını bilmeyen, niçin yaşadığından, neden 

ölıdüğünden haberdar olmayan bir kimse bilgi susuzluğu için­
dedir. Böyle bir insanın heran en ufak bahanelerden büyük 
üzüntülere kapılması, kendisini çok bedbaht, çok talihsiı gör• 
mesi gayet kolaydır. Ölüm düşüncesi onun için bir kabus, la­
fı bile edilmemesi gereken soğuk. bir sözdür. Bu halde olan 
bir kimsenin hakiki saadeti bulmasına, gerçek huzura kavuş­
masına imkan var mıdır? 

Hiç şüphesiz susuzluk, açlıktan daha dayanılması �üç 
bir haldir. Hele bilgi susuzluğu çok daha güçlü bir şeydir. 
Her fert doğduğu andan itibaren bilgi susuzluğunu giderm.ek 
için bir şeyler öğrenmek, her hadisenin ve her eşyanın mana 
ve mahiyetini anlamak için uğraşmakta, çırpınmaktadır. 

Fakat bu bilgi toplama mücadelesinde beşeriyet çok inki­
sarlara uğramış, çok aldanmış, çok aldatılmış. Simdi berşey·­
den korkar, herşeyden şüphe eder olmuş. Eline şeffaf bir sü­
rahiıde pırıl pırıl parlıyan berrak ve nefis bir su veriyorsu­
nuz, acaba içinde renksiz ve tadı belli olmayan bir gizli ze­
hir mi var diye endişededir. Şüphe ve endişenin karanlık bu­
lutlarını insanlığın kafasından ve kalbinden kovmadıkça dün­
yanın mesut olması çok güç olacaktır. 

Fakat şüphelerin bertaraf edilmesi de, dürüstlükle, ger­
çek bilgilerin bütün delil ve isbatlanyla ortaya konmasıyla 
ve bilgiyi verenlerin o bilgileri tam benimseyip tatbikatına 
geçtiklerini göstermeleriyle kabil olacaktır. Artık hiçkimse 
kalp para, değersiz ve benimsenmemiş bilgi, ve başkasına ve­
rilip kendisinin uymadığı öğüt istemiyor. Bu yönde en başta 
hayati bilgilerin yayıcısı olarak RUH ve MADDE'nin hazır­
layıcılarına ve Türkiye Metapsişik Cemiyetinde rol alanlara 
çok büyük vazifeler düşüyor. 

Daha sonra RUII ve MADDE'nin okuyucularına, burada.­
ki bilgilerin doğruluğunu kalben tasdik eden dostlarımıza 
büyük vazifeler düşüyor. Bu da buradaki bilgileri yayarak, 
mecmuadaki yazıların ;daha çok dostları tarafından okumna­
sını temin ederek ve bu bilgilerin kendi hayatlarında hasıl 
ettiği değişikliği onlara göstererek olacaktır. 

RUII ve MADDE'nin hazırlayıcılarının mecmuadan al­
dıkları veya bekledikleri bir menfaat yoktur. Bunu sık sık tek­
rar edişimiz RUH ve l\iADDE'nin hepimizin mecmuası oldu­
ğunu sizlere sık sık hatırlatmak içindir. Memleketimizde bu 
derece hayati bilgileri, böyle geniş ve selahiyetle ortaya ko ... 
yan, vakit öldüren değil, vakit kazandıran ikinci bir mecmua 
yoktur. Onun için kendi mecmuanız olan RUII ve MADDE'yi 
daha geniş kütlelere okutrnanız ve tanıtmanız sizin de vazi­
feniz, hem de mukaddes bir vazifenizdir, sevgili dost okuyu­
lar ... 

En Derin Sevgilerimizle 
RUII ve MADDE 
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NJZAM BOZANLAR 

Vaktiyle bir adamın bir çift öküzü 
varmış. Bunlarla tarlasını sürer, araba­
sına koşarak yükünü taşır, bütün işlerin­
de onlardan faydalanırmış. Fakat öküz­
lerden birisi ne derece duygulu, idrakli 
ve itaatli ise, diğeri o derece inad, idrak­
siz ve duygusuzmuş. İnad ve idraksiz o­
lana yaptığı her türlü tekdir, verdiği her 
'türlü ceza, attığı çeşitli sopalar tesirsiz 
kalınca, adam külahını önüne koyup dü­
şünmeğe başlamış: «Ben bu  hayvanı ne 
etsem, ne yapsam?! .. Kendisi bir işe ya­
ramadığı gibi diğer hayvanın işine de 
engel oluyor. Çifte koşarsın öbürü ufak 
bir ihtarla yürümeğe kalkarken, bu vur­
malarla bile yerinden kıpırdamaz. Bunun 
düzelmesine inıkan yok. Bunu ya kes­
mek, ya da satıp savmak lazım.> 

Birlikte yapılan işlerde mütenıadiyen 
nizamı bozanların, her türlü ihtar veya 
tekdirle akıllanmayanlann akibeti ya ke­
silmektir, ya atılnıak. 

Bir kıt'anın yürüyüşündeki giizellik, 
bütün askerlerin intizamla adım atmala-

, . 

rında, her erin, kendinden beklenileni a-
nında yapmasındadır. Bir orkestranın ca­
zibesi ondaki ahenkte ve intizamdadır. 
Her enstrüman (müzik aleti) kendi va­
zifesini tam zamanında ve en mükemn1el 
olarak yapmak zorundadır. Böyle olma-
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Milletçe Uyanmaya 
Mecburuz .. 

Memleket hadiselerini sosyal ve ruhi 
yönden incelemenin, noksanlarımızı ve 
hatalanmızı görmemiz yönünden lüzumu 
ve faydası büyüktür. Kendisini olduğu 
gibi tanıyan bir millet ise mutlaka dü­
zelme yoluna girecektir. 

Dr. Refet KA YSERİLİOĞLU 

dığı takdirde falso seslerden teşekkül e­
den bir kakafoni hasıl olur. Bir bedeni 
teşkil eden sistemler, organlar ve hüc­
reler ayrı ayrı vazifeleri yapmak üzere 
gruplaşmışlardır. Bu ayrı vazifeleri aynı 
maksat etrafında toplayan orkestra şefi­
ne bedende «ruh» diyoruz. Ruhun emirle­
rine uymayıp kendi başına buyruk olma­
ya kalkan hücre grupları veya organlar 
kanserize olmuş, nizamı bozmağıl, bede­
ne zararlı olmağa başlamışlardır. 

SlllHATLİ BİR BEDEN 

Sağlık içinde bir beden, .hem o bede­
ni teşkil eden organların ve hatta hüc­
relerin teker teker vazifelerini mükem­
mel yaptıklarını, hem de o bedenin se•vki 
idaresini yapan idare mekanizmasının ve 
baştaki amirin dirayetini isbat eder. 
Baştakinde dirayetsizlik, ferasetsizlik 
başlamışsa, yahutta alttakiler laf söz an­
lamaz, nizam, vazife dinlemez serkeşlerse 
boy boy bozukluklar, aksaklıklar gözük­
meye başlar. O zaman o -bedenin yaşa­
masını şu veya bu sebepten uygun bulan 
dış müdahaleler işe karışmak zonında­
dır. Dış müdahaleler destek gayesinden 
ayrılmıyorlarsa lüzumludur ve faydalı­
dır. Sömürmek gibi gizli bir gaye taşı­
yorlarsa şüphesiz ki çok zararlı olacak­
tır. Halbuki normal olarak bedenler ara­
sındaki münasebet karşılıklı alıp verme­
ler tarzındadır. Etrafına. faydalı olama­
yan, buna mukabil etraftan daima fayda 
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_:uan bir şahıs muzır olmaya başlamış 
::emektir. Durum milletler için de ayni 
:ırzdadır. Daima etrafın yardım ve des­
:egini bekliyen, aldığının karşılığını ver­
miyen, daima sürüklenerek yürümeyi 
nuy edinen bir milletin zebun dunımla­
:a sürüklenmesi mukadderdir. Başa ge-
en kaderler, musibetler, sadece o mille­

.. n davranışlarının neticesi olacaktır. 

ı\NLA YANA SİVRİSİNEK SAZ .. 

Memleketin başına küçük büyük n1u­
,-,ibetler gelip duruyor, bunların ardı ar­
.�ası kesilmiyor, bunların nedenleri üze­
·inde yazılıyor, çiziliyor. Hakiki sebeble­
�e yaklaşan izahlar ortaya çıkıyor. Bun­
ların yanında üçüncü, beşinci derecedeki
;ebebleri asıl sebeb sananlar da oluyor.
Bir memleketi yakıp kül eden bir yan •
gın, bir şehri yerle yeksan eden zelzele.
başka bir yerdeki bir sel felaketi zahiri
olarak bazı ihmallerin, noksanların neti­
cesidir. 1\ma o şehirde yaşayan binlerce
kişinin ve onlarla alakalı bütün bir mem­
leketin ıstıraba sürüklenişinde daha de­

rin bir sebeb ve gaye yok mudur?
Bu milletin hayatında çok '<derin te­

siri olması icab eden bir takım değişik­
likler olmuştur. Hesablar sorulmakta. hc­
sablar görülmektedir. Hadisenin esas s0-
bcbleri üzerinde durup buıı!arın gideril­
ınesi yoluna gitmeyerek. «Bütün bu işler 
falan şahsın yüzünden olmuştur, hayır 
onun değil ötekinin sefahatı ve hırsı bu­
na sebebclir.ı> gibi işi sathi olarak müta­
laa rtmek kimseye birşey kazandırmaz. 
Eğer bugün felakete uğrayanlar varsa. 
onları bu duruma sürükleyeıı derece ele 
rece derinleşen bir takım scbebler de 
vardır. Bu scbebleri derinliğine doğnı 
görmeye, gösterıneye çalışmanın hem fe­
lakete uğrayanlara, hem de ona şahit o­
lanlara öğreteceği dersler, kazandıracağı 
deruni (ruhi) bilgiler olması lazımdır. 
Bu dersler alınmaz, o bilgiler kazanıl­
mazsa daha büyük musibetlere ve fela­
ketlere hak kazanmış olmaz mıyız?! .. 

1\1:EDENİ MİLLET OLACAĞIZ 

Bütün bu hadiseleri boş zannedenler. 
bunların birer ihtar ve hatta tekdir ol-

duğunu idrak etn1eyenler, hataları ve 
noksanları değil aramak. bunun lüzu­
muna dahi kaanl 'olmayanlar ekseriyette 
oldukça, herkes bütün gayret, çaıba ve 
fedakarlığı başkasından bekleyip kendi 
kıİını kıpırdatmamakta devam ettikçe, 
ensemizde,daha çok boza pişecek de­
mektir. 

Bir takım kıssalar (bilgi veren hi­
kayecik) vardır, insanların bilgi alması, 
hisse kapması için sık sık söylenir. Fa­
kat başa gelen bir hadise en büyük kıs­
sadan daha veciz ve müessirdir. Onun

için: «Bir musibet, bin nasihattan evla­
dır.> demişlerdir. Ama adamın basireti 
kısır, jdraki kıt ise ona bir musibet de, 
on musibet de kAfi gelmeyebilir. Fela­
ketlerin ve musibetlerin esas gayesi id­
rakin açılması, ,basiretin çoğalması oldu­
ğuna göre basiretsizliğimiz devam ettik­
çe uğrayacağımız sıkıntılar miktannı ve 
şiddetini artıracaktır. Yapılan tekdirden, 
atılan kötekten uslanmayana daha şid­
detlisini atm.J.k usuldendir ve hatta za­
rurettir. Fert olarak ve millet olarak• ye­
tişmemizle alakalı ilahi idareci planın 
yorula.cağını ve usanacağını sanmak ise 
safi ık olur. 

Beraber yürüdüğümüz milletlerin gay­
retini, intizamını, dürüstlüğünü, feraga­
tini ve basiretini göstermeye mecb_unız. 
1\ksi halde ya atılmağa, ya satılınağa 
n1ahkfım oluruz. Sıhhatli bir bedende va­
zifesini iyi yapan bir organ olamazsak 
bir kenara atılmağa, vazife dışı edilmeğe 
ınahkfımuz. Bir büyük orkestrada boyuna 
falso ses çıkarmakta devam edersek. a­
hengi muhafaza ile vazifeli olan orkestra 
şefi bizi dışarı atacaktır. 

O halde dünyanın bu hızlı gidişine 
ayak uydurmağa çalışacağız. Topyekun 
yetişmek, geri kalanlara hem bilgi vere­
rek, hem de örnek olarak olacaktır. Bu 
arada medeni milletlere daha çok sokul­
manın, daha çok yaklaşmanın yollarını 
araştıracağız. Her türlü setleri imkan nis­
betinde kaldırıp kısarak milletçe daha 
çok görgü sahibi olmamız lazımdır. Bü­
tün bunlara bugünkü şartlar içinde mec­
buruz. 

Her Salı akşamı saat 20 de Cemiyet binasında ilmi toplantılar vardır. Bütün 
okuyucular bu toplantılara serbestçe girebilirler. Kapılar saat 20.30 da kapanır. 



«Bir şifacı, kendi elile başkasına şifa 
nakledebildiği halde acaba neden kendi 
kendisini iyi edemez?> Bu suali I-Iannen 
Swaffer'in hususi celselerine rehberlik 
eden Silver Birch'e soran zat, «Şifasız, 
bir dertten bir medyom yardımıyla kur­
tulan ve daha sonra kendisinde şifacılık 
kabiliyetini keşfeden ve halen bu yolda 
çalışan bir kimse idi. Rehber onun sua­
lini şöyle cevaplandırdı : «Bütün aletler 
(şifacılar) kuvveti alıp nakledebilen bi­
rer kanaldırlar. Kendi kendini tedavi 
bahsine gelince burada tamamen farklı 
ve başkalarını tedavide tutulan yola hiç 
bir suretle benzemeyen bir durum mev­
cuttur. Uzun egzersizler sonunda şif:ı.cı­
nın bedeninde yavaş yavaş birikmiş kuv­
vetten bir bakive kalır. Fakat bu onun

kendi kendisini tedavi edebilmesin,:- vet­
mez, az çok ya.rdımı olur-.a, da tedavi e­
demez.» 

«Kendi kendisini tedavi edebilnıesi 
için şifacının gelen şifa kudretlerine ken­
disini pasif bir geçit olarak değil de doğ­
rudan doğruya onlara faal bir tarzda mu­
hatap olacak şekilde ayarlaması gerek­
mektedir. İşte bu tamamen farklı bir tek­
nik icabettirir. Bu adeta, şuurumuzun 
maddi seviyelerini geriye atarak daha 
üstünlerinin satha yükselmesini temin et­
mek ve dolayısile onların ruhi tesirlerle 
mümkün 0111.n en sıkı irtibatı kurmaları­
nı temin edebilmek meselestdir.» 
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Derin Hakikatlere 
Ancak Derin 

lztıraplarla Ulaşılır 

T,vo Worlds, Temmuz, 1961 

Çeviren: Jale GİZER

EPRÖVLERİN KAZANDIRDIĞI 

DİSİPLİN 

«Şifacıların da diğer insanlar gibi, 
zorluklar, sıkıntılar ve çetin tecrübeler 
geçirmelerindeki sebeb ve maksatlardan 
biri de onların sempati ve şefkat hislerini 
kuvvetlendirmektir. Çünkü, hastıllık, aeı 
ve ızdırfp çekmemiş bir kims"l için bun­
lar hiç bir mana ifade edemez. Sempati, 
şefkat ve hizmet ar.zusu mütekamil bir 
varlığa daima refakat eden vasıflardır. 
Ruh inkisaf ettikçe onun daha üstün 
kuvvetlerle ınünasebete geçıne ve onları 
nakledebilme kabiliyeti de mütemadiyen 
artar.» 

Daha iince Si ver Birch celseye zi_va -
retçi olarak giren bir karı kocaya şöyle 
ı;öyledi: «Sizler çok mutlu insanlarsınız. 
Çünkü ılualı.ırınızın cevaplandığını ve v::ı­
zife yolunun önünüzde açıldığını işittiniz. 
uykulu. mahmur ruhun uzun ve ateşli 
bir araştırnıadü.n sonra uyanması iç;in pek 
çok zaman geçnıesi icap �tti. Ruh uyanır 
uyanmaz bir yol tuttu. Sürekli uykunuz­
dan uyanarak şimdi bulunduğunuz nok­
taya gelinceye kadar ne uzun zanıanlar 
geçtiğini unutarak, şimdi artık neticelere 
süratle ulaşmak istediğiniz bir safhaya 
girmiş bulunuyorsunuz.� 

«Ruhun kendi kendisini bulması çok 
zamana mütevakkıftır. Sonra ayaklarını­
zın sizi gayeye ulaştıracak yolun üzerin-

de olduğun 
mesini iste . 
lişini, idral! 
demezsiniz. 
bir seyir ta 
tikamet ve 
nin si7.e yo 
ret noktalı. 
etmeniz içi 
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htm vazife( 
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«Büyiil! 
ancak ruhu 
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ra bulunab 
bulabileceği
hun mükii 
değildir; ak 
mezdi.» 
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3ürekli uvkunuz-• ·  

lu.nduğunuz nok-
e uzun zamanlar 
t: artık neticelere

t:niz bir safhaya 
► 

jsini buhnası çok 
Sonra ayaklarını­
�ak yolun üzerin-

de olduğunu farkeder her şeyin süratlen­
mesini istersiniz. Ama si1: ruhun yüks<?­
Uşiııi, idrak ve inkişafın seyrini tacil e­
demezsiniz. Ruhi inkişaf ağır fakat emin 
bir seyir takip etmek zorundadır. Size is­
tikamet vermiş olan sonsuz ilahi sevgi­
nin size yolu .göstermiş ve yanıhnaz işa­
ret noktalarını d� .  vermiş olduğunu, far.k 
etmeniz için bu nasihatı size veriyorum. 
Size verilmiş olan yanılmaz irşa.d, eğer 
kendi halinde faaliyete bırakılırsa, ru­
hun vazifelerini yapabilmesi için gerekli 
vasıtaları da temin edecektir.» 

IZDIRAPLA SAFLAŞMIŞ 
, 

«Büyük, derin ve. ulvi hakikatler, 
ancak ruhun ızdırap, şüphe ve zorluklar­
la geçirdiği bir imtihan devresinden son­
ra bulunabilir. Ruhun kendi kendisini 
bulabileceği başka bir vasıta yoktur. Ru­
hun mükafatları kohı,y kazanılır şeyler 
değildir; aksi halde sahip olunmağa değ­
mezdi.» 

Bu yeni bilginin hayatı yaşanmağ;;ı 
değer kıldığı kendisine söylendiği zaman 
rehber: «Evet öylooir» dedi ve ilave etti: 
«Ve çok hazin olan şey milyonlarca insa­
nın bütün bu spiritüel hakikatlardan ta­
mamile bihaber olarak, gölgeler, hayaller 
vehimler, gelgeç hevesler peşinde koş­
tuklarını tema.şa etmektir. İşte bu sahada 
biz yardım alabilmeğe hazır vaziyette o­
lanlara ya�dım hususund:J. cehit ve gay­
ret sarfetmek mecburiyetindeyiz_» 

«Bir bilgi tohumu reddedildiği, bir 
kapı yüzünüze kapandığı zaman bunun 
üstünde durmamalısınız. Eğer onların 
sizden yardım alması gerekiyorsa zama­
nında size geleceklerdir. Bu kadar uzun 
zaman yaşamış olan ben, her şey için 
tedbir almıs olan ve kendi haline bıra­
kıldığı takıdirde hayatları güzellik, hari­
kiıladellk ve ihtişam ile dolduracak olan 
neticelere doğru ilerliyen tabiat kanun­
larının dakikliği ve mükemmeliyeti kar­
şısında hayranlık içindeyim. Pek çok ?:a­
man cahil ve budala insan mahdut olan 
hür iradesini fena yolda kullanır. Tabi­
at kanununa zıt yaşar, o kanunla kendi 
arasındaki ahengi bozar, böylece hayatı 

berbat olur. Onu11 tarafından kesfedilme-• 

lerini bekleyen muazzam hazinelerin far-
kın,da bile ohnadan sadece satıhta yaşa­
makla iktifa eder:» 

Ziyaretçi sordu: «Klervoyans veya 
klcrodyans kabiliyetlerine sahip olma­
yan ,bir kimsenin ruhi şifaya vasıtalık 
edebilmesi mümkün müdür?» Cevap şu 
oldu : 

«Evet tamamen mümkündür. Şifacı­
lık yolundaki çalışmaların temadisi size 
gitgide büyüyen bir psişik ve spiritüel 
sezgi v.e dalı?. derin idrak ve daha kuv­
vetli bir irtibat kazandıracak ve siz bir 
hastanın de�dinin ne olduğunu ve ona 
yardım için ne yapmam-z gerektiği hak­
kında hatsi (Se'Lgisel) bir bilgiye sahip 
olacaksınız. Devamlı egzersizle bu bilgi, 
bu anlayış, bu sezgi VI! irtibat artacak­
tır. Gitgide göreceksiniz ki hastayı ra­
hatsız eden arazdan ziyade, hastalığın 
menşeine dikkat ve alakayı toplamak la­
-zınıdır. Bence, spritüel idrak ve anlayı­
şın inkişafı, klervoyans kabiliyetinin g�

lişmesinden daha tercihe şayandır. Çün­
kü birincisi diğerinden daha üstün bir 
seviyedir. Klervoyansı küçültmek iste­
miyorum, fakat netice almanın daha yük­
sek yollan vardır.» 
RUHİ GELİŞMEYİ l\'lEKANİK TARZDA 

D'OŞONMEMEK LAZIM 
liazirundan bir kişi sordu: «Spiritü­

el gelişmenin tacil edilemiyeceği her za­
man için doğru '\.ltnudur? Sürülen hayat 
tarzı böyle bir inkişafı :,iir'atlel)(liremez 
mi?> 

«Şüphesiz bu mümkündür.» diye 
Silver Birch cevap verdi: «Fakat o, sizin 
maddi dünyanızdaki bir çok hadiseleri 
ınekanize ettiğiniz tarzda hızlandırıla­
maz. Siz ruhu onun kendi tabü inkişaf 
ve tekamül yolu harielnde bir gelişmeye 
ve yükselişe zorlayamazsınız. Hakiki spi­
ritüalizm ruhun bütün d�Q!Ji hayatından 
devamlı bir haberdar oluş ıı;.liQİr; sadece 
ferdin kendi hayatı değil, bura.da kaina­
tın hayatı ve onunla mütemadiyen artan 
bir ahenkleşme bahis konusudur. Siz te➔

kamül seyrini kestirme yolruın giderce-
(ArkaSl sayfa 28 de) 
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Philadelphia'da sıcak •bir yaz günü 
eski Pensilvania hastahanesinde hava 
çok ağır ve hareketsizdi. Küçük bir kızı 
menenjitisin pençesinden kurtarmak i-, 
çin beyhude uğraşmış bütün geceyi a­
yakta geçirmiştim. Onun ölümünün sar­
sıntısı ile tam bir ümitsizlik içine gömül­
müştüm. (;enç bir asistan doktor olarak 
son aylarda gördüğüm bir çok ölüm vak­
asından sonra hayat 'bana manasız ve 
çabucak kopuveren bir şey gibi görün­
nıeğe başlamıştı. 1'am bir bedbinlik için­
deydim; imanım ve hayata güvenim ö­
lümler karşısında tamamen sarsılmıştı. 
Bu sabah ilk muayene ettiğim hasta is­
mine burada J ohn Bradley diyeceğim 
bir erkekti. İnce yüzlü, çukurlaşmış 
ela gözlü, kırk yaşını geçkin ,bir adam­
dı. Hastahaneye girişinden beri geçen 
birkaç hafta içinde durumu devamlı ola­
rak kötüye gitmişti. Oksijen çadırının 
penceresinden baktığım zaman dudakla­
rının morardığını, teneffüsünün zorlaştı­
ğını ve sıklaştığını gördüm. Gençken ge­
çirdiği bir romatizma hastalığından kal­
binin zayıfladığını son yıllarda buna ek­
lenen damar. sertliğinden dolayı, kalbin 
işinin daha da güçleşmiş olduğunu bili­
yordum. 

Yüzünde imanın, emniyetin ve ağır 
işlerin, meşakkatlerin izleri görünen, 
saçları beyazlaşmış, ufak yapılı karısı­
na hiç :bir yardım yapamıyacağımı dü­
şü.nerek üzülüyordum. Halbuki o ve ko­
cası bana devamlı olarak yardım ister-
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cesine bakıyorlardı. Neden böyle ümit­
sizce düşünüyordum? Neden onlar ben­
den bukadar çok şey istiyorlardı?. 

Bradley'in ıstıraplarını azaltan yeni 
,bir şey bulurum ümidi ile onun ilaçları­
nı tekrar zihnimden geçirdim. Hasta 
kaJ:bini kontrol için digitalis verilmek­
te ve zedelenmiş kalb duvarlarına pıhtı 
birikmelerini önleyen anti-koagülan bir 
ilaçla, vücutta biriken fazla suyu atan 
enjeksiyonlar yapılmakta idi. Üstündeki 
oksijen çadırına pompalanan oksijen 
miktarı gitikçe artıyordu. Bugün de da­
ha önceki birçok günler gibi göğsünde 
biriken mayiyi (suyu) almak için göğsü­
ne iğııe batırmışım. Ama onu terkeder­
ken yine de ,bütün çabalamalarımın se­
meresiz olduğunu hissediyordum. 

Aynı akşam saat 6 yı biraz geçerken 
Bradleyin bakım nöbetini devralan hem­
şire, ona bir kere bakmam için beni ça­
ğırdı. Birkaç dakika sonra onun yatağı­
nın yanındaydım. Cildi kül gibi olmuş, 
dudakları morarmış, gözleri de donuk­
laşmıştı. Kalbinin çarpıntıları göğsünün 
üstünden görülebiliyordu. Nefes alışı su­
dan hava kabarcıklarının çıkışı gibi bir 
ses veriyordu. 

,Ben hemşireye : «Bir ampul lanato­
sid C ve çabuk turnikeleri (1) çevirme­
ğe başlayın> dedim. 

( 1) Turnike : Bacağın veya kolun
üst kısmını sıkan bandı sıkıştıran terti­
bat. 

Damar için 
gitalisin sür'at: 
cekti. Turnike 
dolaşımın dışın 
bin muvakkate 
Fakat ancak m 

Bir saat so 
!aylıkla nefes •
haberdar görür
çağırın> diye f:
Sonra gözlerin
derken derin t
dum ve nefesi
Dinleme aletin
atıyordu, faka·
landı ve ,bir il 
du ... 

Bir an içiı 
kalmıştım. Ôli 
anda bir gece 
tırladım ve bi 
dalgası kaplad 
kazanmasına 
Oksijen çadın 
ıeneffüse başl 
den adrenalin 
bir şırınga d, 
doğrusu göğsü 
ettim. Sonra 
tim ve tekrar 
kalbini dinled 
:·ar sun'i tene 
hareketinin d 
çılgınca gayre 

.., 
. . .. agrıyor, yuzu 

kıyordu. 
Kat'i bir 

söyleyen baş 
di. 4,Bu derecı
�ık onu biç
. .\ilesine habe

Onun tec 
duğunu biliye 
::rapla karar 
:nün perdesir 
r.ıi tsizcesine , 

Teneffüsi 
:ik bir hal a:
-:ığım yavaş 
�:tim. 
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�ül gibi olmuş, 
,:ıleri de donuk­
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m veya kolun 
sıkıştıran terli-

Damar içine yapılan lanatosid C di­
gitalisin sür'atli bir tesirini hasıl ede­
cekti. Turnikelerde bacaklardaki kam 
dolaşımın dışında tutacak ve hasta kal­
bin muvakkaten yükünü hafifletecekti. .. 
Fakat ancak muvakkaten. 

Bir saat sonra Bradley çok daha ko­
laylıkla nefes almaya başladı. Etrafından 
haberdar görünüyordu ve «Lütfen ailemi 
çağırın> diye fısıldadı. Ben cpeki> dedim. 
Sonra gözlerini kapadı. Onu tam terke­
derken derin bir iç çekişi duydum. Dön­
dum ve nefesinin kesildiğini gördüm. 
Dinleme aletimi göğsüne koydum. Kalb 
atıyordu, fakat çok hafif. Gözleri bulut­
landı ve bir iki dakika sonra kalb dur­
du .. .' 

Bir an için sersemlemiş, orada kala­
kalmıştım. Ölüm tekrar kazanmıştı. O 
anda bir gece önce ölen küçük kızı ha­
tırladım ve bütün vücudumu bir ,hiddet 
dalgası kapladı. Hayır bu defa ölümün 
kazanmasına müsaade etmiyecektim .... 
Oksijen çadırını üzerinden attım ve suni 
teneffüse -başladım, aynı anda hemşire­
den adrenalin istedim. O getirir getirmez 
bir şırınga dolusu adrenalini doğrudan 
-doğrusu göğsünün üzerinden kalbe zerk­
ettim. Sonra sür'atle iğneyi dışarı çek­
tim ve tekrar stetoskopla ( dinleme aleti) 
kalbini dinledim. Hiçbir ses yoktu. Tek­
rar sun'i teneffüse ,başladım, kollarımın 
hareketinin dakikada 20 defa olmasına 
çılgınca gayret ediyordum. Omuzlarım 
ağrıyor, yüzümden terler şakır şakır a­
kıyordu. 

Kat'i bir ses «faydasız,, dedi. Bunu 
söyleyen baş asistandı ve benim şefim­
di. "'Bu derece kötü bir kalb durunca ar­
tık 011u hiç birşey tekrar çalıştırama.z. 
Ailesine haber vereyim.> 

Onun tecrü,besinin benden fazla ol­
duğunu biliyordum, fakat büyük bir ıs­
tırapla karar vermiştim. Bra<lley'i ölü-
1nüıı perdesinden .bu tarafa çekmeye ü­
mitsizcesine azmetmiştim. 

Teneffüsü kendi kuvvetiyle otoma­
tik bir hal alıncaya kadar göğsüne yap­
·tığım yavaş ve ritmik tazyiklere devam
.ettim.

Aniden bir nefes oldu, sonra bir di­
ğeri. O anda sanki benim kalbim dur­
muştu. Sonra nefesler daha sıklaştı. 
Hemşireye «Stetoskopu kulaklarıma tak, 
diğer ucunu onun göğsüne koy» dedim. 
Dinlediğim esnada tazyiki bırakmıştım. 
Hafif bir kalb atışı vardı. «Oksijen» di­
ye muzaffer-ana bağırdım. Tedricen hırıl­
tılı nefesleri uzadı. Birkaç dakika sonra 
Bradley'in nefesi ve kalb atmaları daha 
kuvvetli olmuşt'u. Hemen o esnada ya­
tağın etrafındaki perde hafüçe aralandı 
ve Bn. Bradley yanıma geldi. Solgun ve 
korkulu idi. «Bana, hemen doğru •buraya 
gelmemi söylediler> dedi. Ben daha 
cevap veremeden, Bradley'in göz kapak­
ları aralandı. «Helen> diye mırıldandı. 
Kadın elini kocasının alnına koydu ve 
«dinlen J ohn, sevgilim, dinlen> diye fı­
sıldadı. Fakat o konuşmağa çabalıyordu. 
«Helen, onlara seni çağırmalarını söyle-:

dim; gitmekte olduğumu biliyordum. Al­
lahaısmarladık demek istedim.> I<ansı 
dudaklarını ısırdı, konuşamıyordu .... 
«Korkmuyordum> ıstırapla devam etti. 
«Yalnız sana söylemek istedim.> Durdu, 
güçlükle nefes alıyordu. «Sana, ilerde 
tekrar buluşacağımıza inandığımı, söyle­
mek istedim.> Karısı elini dudaklarına 
yapıştırdı, göz yaşları parmaklarının ü­
zerine dökülüyordu. "'Buna ben de ·inanı­
yorum> diye fısıldadı. Bradley memnu­
niyetle gülümsedi ve gözlerini kapadı, 
yüzüne bir huzur ifadesi gelmişti. ·, 

Ben hayre t, heyecan ve bitkinlik i­
çinde orada dona kaldım. Ölümün esrarı 
şimdi bu odada idi. Acaba lıerhangi_ bir 
şekilde onu anlamağa teşebbüs edebilir 
miydim? Öne doğru eğildim ve gayet 
yumuşak bir şekilde sordum : «J ohn, ne 
hissettiğini hatırlıyabiliyor musun? .Şim­
di veya şuursuz olduğun zaman duydu­
ğun veya gördüğün bir şey hatırlıyabili-

. yor musun?» Konuşmadan önce bana u­
zun uzun baktı. «Evet hatırlıyorum» de­
di. «Ağrım kesilmişti ve vücudumu his­
sedemiyordum. Fevkalade huzur verici 
bir musiki iı;ittim.> Durdu bir çok defa 
öksürdü, sonra devam etti: <Fevkalade 

(Devamı sayfa 9 da) 
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Feridun TEPEKÖY 

nan varlıkların mukadderini teşkil eden 
bu oluş hali umumi tekar.1ülün bir hal­
kasını temsiledeı·. 

Demekki bulunduğumuz şu devre ,·e 
vasat içinde. acı veya tatlı hangi hadise 
ile karşılaşmak mukadderse onunla kar­
şılaşacağız. Şu noktayı iyi bilmeli .ki, bü­
tün bunlar tek hedef olan ncfsaniyete h a  -

- kimiyeti temin etmek içindir. Bütün bu 
Kaba madde kainatının bir parçası çeşitli hadiselerin mevcut oluşu bir esa­

olan dünya tekiµnül planı bir takım zor- sa dayanmaktadır: «Kendi kendine hiz­
luklar gösterir. Kaba madde imkan ve nıet etmek faaliyetinin meşalesini ruh­

şartları içinde yaşamak kaderiyle başba- da ,tutuşturmaya müteveccih bilgi ve li-
. şa bulunan bizler, ıstıraplar, zorluklar, yakati temin:ı>. İşte hedef budur. Bu he­

sıkıntılar ve başarılması zor birtakım defe ulaşabilenler artık böyle bir vasat 
imtihanlarla karşılaşmak ve böylec.e ruh içinde bulunmak ihtiyaç ve zaruretinde 
kudretlerimizin bir kısmını inkişaf ettir- bulunmadıklarından yeni ve daha ileri. 
mekle mükellefiz. ınüteakip hedeflere doğru değişik tertip-

Bu mükellefiyeti, bir kısnuınız bir teki yeni hadiseler içinde ebedi teka­
dereceye kadar şuurlu bi: istikametleniş- müllerinin yeni bir halkasını örmeyf hak 
le idrak edecek, bir kısmımız ise adeta kazaHmış olurlar. 
farkında olmadan bir nevi otomatizma Dünyamız üzerinde, mevzuu bahis 
içinde hadiselerin sürükleyici tesirleri ruh kutretlerinin istenilen merhaleye u­
altında tahakkuk ettirmeye çalışacağız. !aşmasını temin edecek çok çeşitli yol ve

Dünya planı dediğimiz şu ufacık ge- imkanlar mevcuttur. Bunlardan bir kıs­
zegen ile aynı imkan ve şartları haiz di- mı nisbeten az meşakkat ve zamana ih­
ğer vasatlar içinde, hadiseler karşısında tiyaç gösterdiği halde diğer bir kısmı çok 
çeşitli ruh kudretlerinin inkişafı husule me-şakkatli uzun bir zamana ihtiyaç gös­
gelmektedir. Fakat ön planda. ruhların terir. Bu yollardan şu veya bu istika.me-
egolarına hizmet etme ihtiras ve temayü- te gidenlerden şu veya bunu seçmek 
lünü arka planlara atabilmeyi ve buna hürriyeti bizim bilgi ve liyakatimizin 
mukabil etrafındaki bütün varlıklara takdirine bırakılmıştır. İşte bu takdir e­
yardım ve hizmet etme kudretini kaza- diş hürriyeti, İll.iyet prensibi çerçevesi 
nabilmeyi temine matuftur. dahilinde fonksiyonunu icra etmek üze-

Şu halde nefsani ihtiraslardan, mad- / re varlıklara bir ilahi lutuf olarak balı­
deye bağlanışlardan . kurtulabilmek i_ç!,JY şedilmiştir. 
lüzumlu bulunan bilgilerin edinilmesini Binaenaleyh, bizler daha süratli bir 
temin eden hadiseler içinde, kurtuluşu- tempo ile tekamülümüzü temin etmek 
muzu sağlayacak ruh kudretlerirnizin veya etmemekte tamamen serbestiz. 
melekeleşmesi .bu dünya vasatı içinde Karşılaştığımız hadiselerden müm­
teşekkül edecektir. Bu kademede bulu- kün olduğıı kadar faydalanmak ve onlar-

dan manalar çıkart 
;_ıymetli yardımcim: 
sağladığı liyakati.n i;
uzaktan veya yakın, 
kamüllerine bir tak 
!ayan birer tekarnül
edebiliriz.

Dünya şartları 
tini aı-ttırmak iki u 
bağlıdır. Bunlardan 
yunca karşılaşılan 
davranışlaıımıza arr 
:nızı mutlaka ve de 
çinde diğergamlık 
malıyız. İkincisi de 
bir gizli niyete asla 
ı-etidir. 

Varlıkların hizr 
bütün gücü ile kudr 
le getiren bir varlıı 
halde, sadece fiil ,·ı 
neticesi olarak kend 
:nin ettiğini söyleye 
kazanılmış bir hak 
�amül ve saadetini 
bütün varlıkların t,

:·inde aramak ve bö 
;ımızdakilere hizme1 
'.erin en ulvisini bal 

ÖLOMON. PERD 

(B, 
:1uzur verici musiki. 
.-;ı. ve ben uzaklara 
jum. Müzik benim 
,ı. Öldüğümü biliyor 
yordum.· Sonra müzi 
:·ime eğilmiştiniz.» 
benzer bir rüya görr 
diın. 

Uzun dayanılına 
• 

.;;onra soğuk ve suç] 
O bir rüya değildi» 

dı nefesi gittikçe at

Ben nöbetçi hen 
·,ada bir nabzını ve 
:nesini ve vakada iı

:ik olursa beni habe
dirn. Sonra asistan!:
;reı:;tim. Yatağa ken
.;ttım. Derhal uyun·
�şittiğim yatağımın
.::alınması idi. Ahize,
s::·enin telaşla ba:1a
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TESİRLER KAlNA TI İÇİNDEYİZ 
-:-------------------------------�

Tesirler hayatın temelidir. Tesirler bilgisi bütün bilgilerin· esasıdır. 
Tesirleri iyi bilmek ve iyilerini seçmek lazımdır. 1.Jstön düşümelere 
kafasında yer veren, içinde de yüksek insani arzuları taşıyan bir 

kimse yüksek tesirleri almaya b�lamış demektir. 

TESİR NEDİR 

ERDEJ\1 - Konuşmalarınızda bir çok 
ılefalar tesirden, tesirlerden bahsediyor­
sunuz. Tesir ne demektir, bu tabirle neyi 
kasdediyorsunuz? .. 

ÖZDEN - 'fesir umumi bir terimdir. 
Jier şahıstan veya her maddeden çeşitli 
tesirler çıkar ve bunlar etrafta bir takım 
değişiklikler hasıl eder. 

ERDEM - Tesir deyince n�yi anlıya­
cağız, yani bu yapı itibariyle nasıl bir 
şeydir? 

ÖZDEN - Bütün tesirler karakter iti­
bariyle aynı değildir; bilakis çok farklar 
gösterirler. Tesir umumi olarak bir hare­
kettir. Elbette bu hareketi yapan bir mad­
de de vardır. Mesela yumruğumu şu  ma­
saya vurdum. İşte bu bir tesirdir. 

Görüyorsunuz ki burada bir hareket 
vardır: Yumruğumun hareketi. Hareketi 
yapan da yumruğumdur. Elektrik de bir 
tesirdir. Oradaki hareketi yapan da e­
lektronlardır. Ama elektrik elektron de­
mek değildir. Elektronların hareketi ile 
hasıl olan bir tesirdir. 

Bunun gibi sayısız tesirler vardır. 

Dr. Refet KA YSER.11.JOOLU 

TESİR ÇEŞİTLER! 

ERDEM - Bu sayısız tesir çeşitleri 
nelerdir, mesela ... 

ÖZDEN - Mesela maddelerden çıkan 
tesirler vardır. Bunlar çeşitli evsafta-(ka­
litcde) titreşimlerdir (vibration, ihtizaz). 
Bunların dalga boyları kısaldıkça ve do­
layısiyle frekansları arttıkça karakterleri 
yükselmekte, üstün tesirler olmaktadır. 
Mesel4 ses, ışık, hareket, röntgen şuaı, 
v.s. de birer maddi tesirdir. Sonra rı.ıhi

bir takım tesirler de vardır. Telepatide. 
klervoyansta, psikometri ve radyestezide 
alınan ve verilen bu çeşit nıhi tesirler­
dir. Bunlardan da daha yüksek tesirler 
üstün bedensiz varlıklardan gelen tesir­
lerdir. Varlıklann derecesi yükseldikce 
onlardan gelecek tesirler de üstün, yük­
sek durumlar arzedcr. 

O halde tesirlerin bildiğimiz ve bil­
mediğimiz bir çok çeşitJoeri vardır. Bun­
lann kimisi kaba bir hareket, kimisi da­
ha üstün bir titreşim, kimisi ışık gibi bir 
elektro-manyetik dalga, kimisi de maddi 
titreşimlerin sınıfına sokulamıyan ve ru­
hi dediğimiz üstün hareketlerdir. On-
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le ve isteklerimizle olur. Hep kötü şey­
leri düşünen bir kimse kendi radyosunn 
kötü istasyonlara ayarlamış demektir. 
Ostün düşünrelere kafasında yer veren, 

TESlRLERİN HA YAT1�1IZDAK1 ROLO 

NEDİR 

ÖZDEN - Tesirler hayatımızın teme­
lıdir. Hayatımız çeşitli tesirlerden örül­
miiştür. MeselA ışık, hararet, ses tesirle­
ri olmasa yaşamamız imkansızdır. Elekt­
rik hayatımızda ne derece mühimdir. Ay­
rıca vücudumuzdan da çok hafif bir ta­
kım elektrik akımları çıkmaktadır. Son­
ra insanlardan insanları. geçen manyetik, 
hayati v.s. tesirletin ne büyük rolleri 
\·ardır. 

Bazı kimselerin varlığı bize huzur 
\·erirken bazı kimselerin bulunduğu yer­
den kaçarız. Bazı kimselerin teması hoş 
bir şeyken, bazı kimseler bize diken gibi 
batarlar. Sonra üst alemlerden alınan te­
sirler de başka bir azamet arzeder . 

ERDEM - Ruh aleminden bize hep 
böyle üstün tesirler mi gelir? 

ÖZDEN - Hayır. Ruh alemindeki var­
lıkların hepsi üstün değil ki. Kimisi za­
vallı, kimisi iptidai. kimisi kötü. hatta 
katil tabiatlı, kimisi avare. kimisi de i­
yidir. Bu iyilel·in de dereceleri vardır. 
İyidir, fakat bil�sizdir. Bazısı da hem 
iyidir, hem bilgilidir, hem de mütekamil 
ve büyük idareci vazifeleri vardır. İşte 

bu sonunculara yüksek varlıklar diyo­
ruz. Bunların hepsinden gelecek tesir 
kendi kudretleri ve karakterleri ile mü­
tenasip olacaktır. 

0ST0N TESiRLERİ ALMAK 

ERDEM - Peki ruhlardan gelecek bil 
tesirlerin iyi ve üstünlerini alabilmek, 
kötülerinden de sakınabilmek için ne 
�•apmamız lazımdır? 

içinde de yüksek, insani arzulan taşıyan 
bir kimce yüksek varlıklardan tesir al­
maya başlaınış demektir. Bu cazibe ka­
nunu (yerçekimi) gibi şaşmaz, hatır gönül 
dinlemez iltiması asla bilmez bir ka­
nundur. Bu konunun karşısında herkes 
müı;avidir. Esasen ilah'i kanunların kar­
şısında her varlık tamamen müsavidir. 

TESİRLER ARASINDAKİ DAÔ 

ERDEM - Demek ki bize gelen tesir­
lerle bizim gönderdiğimiz tesirler arasın­
da bir bağ var demektir. 

ÖZDEN - Elbette vardır .  O-aha şümul­
lü düşünürsek bütün tesirler arasında bir 
bağ vardır. Zincirleme olarak bütün te­
sirler birbirine bağlıdır. 

ERDEM - Bunu anlıyamadım. Nasıl 
bütün tesirler birbirine bağlıdır? 

ÖZDEN - Size maddi tesirlerden bir 
misal vererek fikrimi izah edeyim. İki 
odunu birbirine sürterneniz bir ses çıkar. , 
sürtmeye devam ederseniz bir hararet 
duyarsınız. Gene sürtmekte devam eder­
seniz nihı:ıyet bir alev hasıl olacaktır. Ya­
ni ışık da çıkacaktır. O halde bir çeşit 
hareketin devamı ve artması başka başka 
tesirleri hası l etmektedir. Diğer taraftım 
bu tesirler sür'atle birbirine dönüşebilir­
ler (tahavvül). Yani bunl2r arasında bir 
bağ vardır. 

Ayni baı't, bittabi daha üstün tertip­
te ve başka kalite ve kantitede (evsaf ve 
miktarda). ruhi tesirler arasında da var­
dır. Ruhi tesirler de küçüle küçüle. ko­
balaşa kabalaşa en ufak varlıklara doğnı 
uzanırlar. 

ERDEM - İşte bu çok mühim doğrusu. 

ÖZDEN -. Bize gelecek tesirleri biz 
kendimiz tayin ederiz. Gönderece­
ğimiz davetiyelerle onları adeta biz ça­
ğırırız. Bu çağırmamızda dıişüncelerimiz-

ÖZDEN - Tesirler hayatın temelidir. 
Tesirler bilgisi bütün bilgilerin esasıdır. 
Tesirleri iyi bilmek, i�i tanımak vo onla­
rın iyilerini seçmek lazımdır. 
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- BUUD NE DEMEKTİR -

Bulunduğumuz dünyada üç buud 
(boyut) vardır: Genişlik, derinlik ve 
yükseklik. Biz bütün maddeleri etrafı­
mızdaki şekilleri, insanları ve bütün can­
lıları ancak bu üç boyutu ile tanıyabili­
riz. Matematikteki tarife göre bir nokta­
nın bir doğrultuda (istikamette) yürü­
mesi bir hattı (doğruyu), ,bir doğrunun 
boylu boyunca yürümesi ise bir düzlemi 
(sathı) husule getirir. Bir sathın mekan 
içindeki hareketi de bir hacmi meyda­
n a  getirir. Esasında bir noktada da bir 
hacim yani üç boyut (genişlik, derinlik 
ve yükseklik) vardır. Bir sathı olan en 
ince bir kağıdın da yine bir kalınlığı ya­
ni yüksekliği vardır. 

Yani biz üç boyutu olmayan bir şeyi 
tasavvur edemeyiz. Bu bizim için yok de­
mektir. Sadece bir boyuttan veya iki bo­
yuttan ibaret bir mekan bize göre düşü­
nülmesi imkansızdır. Ama kainatta im­
kansız olan bir şey yoktur. Başka bir de­
yimle kainatta sonsuz imkanlar vardır. 

- DÖRT BUUT l\'IEKANI -

Bizim üç buudlu alemimizin üstün­
de dört, beş, altı ve sonsuzluğa doğru u­
zanan buudlu alemlerin de bulunacağı 
şüphesizdir. Fakat bunları dört, beş ... on 

• 

v.s. sayılarla sınıflamamız dahi bizim i-
çin hem imkansız. hem de faydasızdır.
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DORT 

BUUDLU 
ALEM 

Dr. Günhan ARICAN 

Çünkü üç buudlu alemimizin bir devamı 
olan spatyom'un (öbür dünya) üst taba­
kalarındaki madde hal.lerini, varlıkların 
durumlarını ve faaliyetlerini dahi idrak 
etmekten aciz bulunuyoruz. Halbuki dört 
buudlu alem spatyomun bizce bilinen 
bütün safhalarından üstün, anladığımız 
manada şeklin, rengin, sesin bulunmadı­
ğı bir alemdir. Ama oralara mahsus bir 
takım hususi maddelerde vardır. O mad­
deleri görüp anlamamıza ise imkan yok­
tur. 

- VERİLEN BIWİLER -

Dört buudlu alem hakkında orasının 
varlıklarınca verilen bilgilerden başka 
elimizde bir bilgi yoktur. Bu bilgiler az 
olmakla beraber çok kıymetlidir. Şimdi 
«Ostad> ismiyle dört buudlu alemden bil­
gi veren varlığın tebliğlerinden bazı 
parçaları sunuyorum: (11/10/1936 tarihli 
celseden) «Sual - Sizin bulunduğunuz 
plAnlardan daha aşağı planlarda yaptığı­
mız tetkikat sırasında medyomumuz bir 
takım insan şekilleri görmüştü. Bu şekil­
ler o planlara mensup ruhların bedenleri­
ne verdiği şckilJerdi. Bu şekiller, renkleri 
ve diğer maddi hususiyetleri sayesinde 
medyomumuz tarafından idrak edilmişti. 
Halbuki daha yüksek olan bu plandaki 
ruhların var olmalarına rağmen medyo­
mumuz \:lir beden ,·e şekil göremiyor. A-

-
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Yavuz sırdaşlarından meş-
hur bir an Can vardır. Hasan Can'ı 
Yavuz Selim Tebrizden alıp gelmişti. 
Haremi Humayuna aldı. Onu kendisine 
.ı:mahremi esrar> yaptı. Yavuz Selim ö­
lürken, o baş ucunda Kuran-ı Kerim o­
kuyordu. Hemen ilave edeyim ki, bu Ha­
san Can'ın, daha sonra Hoca Saadettin 
ismile şöhret yapacak ve bir de Osman­
lı tarihi cTacütt-evarih> yazacak bir oğ­
lu vardır. İş\� bahsedeceğim rüyayı, Ya-

, vuz Selim görmüş, Sırdaşı Hasan Cana 
anlatmış, Hasan Can da oğlu Saadeddine 
nakletmiştir. Hoca Saadeddin Efendi de 
bu rüyayı Tacüttevarih ismile anılan 
tarihine dercetmiştir. Bu rüya sonradan 
Solakzadenin tarihine de (Sahife: 424) 
geçmiştir. 

Hasan Can hadiseyi şöyle anlatıyor: 
«Yavuz Selim'in mutatları idi. Ekseri ge­
celerde kitap okurdu. Esiri hub = uy­

ku esiri değillerdi. Çok defa ben tarih 
okurdum, onlar dinlerlerdi. Ecdatlarının 
tarihini tamamen bilirlerdi. Bir gece ra­
hatsız olduğum için yanına gidip hizme­
tinde ,bulunamadım. O gece Yavuz Se­
lim ,bir rüya görmüş. Rüyasında «Hasan 
kullarından biri bir rüya gördü. Onu ko­
nuştur. Ona göre hareket edersiniz> de­
mişler. Rahatsız olarak yatağa girmiş­
tim. Saıbaha kadar uyuya kalmışını. Sa­
bah ezanları okunurken uyandım. Ab­
dest alıp Yavuz Selimin yanına var­
dım. O da abdest alıyordu. 

- Devletlü sultanım bugün rahatsız
olduğumdan yanınıza gelemedim. Hizme 
tinizden mahrum kaldım.> dedim. O ba­
na: 

Zaran yok ama, söyle bakalım 
ne düş gördün? diye sordu. Ben ise: 

Devletlüm, öyle söylenecek ve 
hatırda tutulacak bir düş görmedim.>

deyince: 
- ıBu nasıl sözdür. Böyle uzun ge­

celerde uyuyubda bir düş görmeden kal-
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kasın, olmaz. Sen bir düş göıdün. Söy­
le dedi. Benden saklama sen bir rüya 
görmüşsün> dedi. tsrar etti. Düşündüm 
bir şey hatırıma gelmiyordlJ. Zaten ne 
gelebilirdi ki. ·B.ir rüya görmemiştim: 

- Yemin ederim ki sultanım bir
rüya görmedim, dedim .. Başlarını öne e� 
ğip .bir müddet düşünüp durdular. Hay­
ret ettim. «Tekrar tekrar soruşunun se­
bebi nedir> diye düşündüm kaldım. 

- Öyle ise git kapı ağasına söyle.
kuşluk vakti atlarımı hazır ,bulundursun­
lar. Askeri görmiye ve teftişe gidece­
ğim> buyurdular. Çıkıp kapı ağası od.a­
sına vardım. Kapı ağası odasında ha­
zinedarbaşı Mehmet Ağa, Kilercibaşı 
Osman Ağa, Saray Ağası Hasan Ağa, 
oturmuşlar düşünüyorlar. Hele Hasan 
Ağa düşünceli ve gözleri yaşlı. Halbuki 
Hasan Ağa sukuti ve çok metin bir kim­
se idi. Bu halini görünce bir akrabası 
vefat etti zannederek: 

- Ağa hazretleri hayrola, neden
ağlarsınız? 

- Birşey yoktur.. diyerek kendisi
benden sakladı. Ama onun yerine hazi­
nedar ağa: 

- Ağa karındaş bu gece garib bir
rüya görmüş. 

- Allah hayır versin. Nedir ben de
bileyim. Ziraki Devletlü padişah, israr­
la bana da 4:Sen bir rüya gördün söyle• 
diye beni ta.zyi'1c eder. Söyle d>elki o rü­
yayı siz görmüşsünüzdür.> dedim. Söyle­
mek istemedi. !srar ettikte: 

- Benim gibi bir günahkarın rü­
yasından ne olacak. Padişah huzurunda 
söylenmiye değmez. Bizim rüyalarımız 
rahmanl değil, şeytanidir.> diyerek an­
latmadı. Bunun üzerine hazinedarbaşı 
�hmet Ağa, Hasan Ağaya:. 

- Niçin söylemez, saklarsın. Önce
söylemiye memur olduğunu söyledin. 

((Devamı sayfa 17 de) 
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j dünyanın kendi' kanunlarına uymağa 
i mecburuz. Soğuktan korunacak, ateşten
j sakınacak, suyu içeceğiz; teneffüs edip
ı ciğerlerimize doldurmayacağız. Teneffüs ' 1 için havayı kullanacağız. Etraftan gele-
l cek tehlikelerden kendimizi koruyacağız.
! Yerçekimi kanununa, iklim şartlarına

uymak zorundayız.
Biyolojik olarak bedenin canlılığını 

1 korumak için gıda alacağız, sağlık ka­
l nunlarına uyacağız. Cinsi alakalann 
İ. ınanasını anlayıp en uygun şartlarda
l tatminini anyacağız.
1 Sosyolojik olarak toplumun şartları-
1 na uyacağız. Bir ailenin üyesi olarak ai-
j lenin reisine ve diğer fertlerine karşı va-
1 zifelerimizi bileceğiz, bunları titizlikle 
i yerine getireceğiz. Yahut bir şehrin ni­
i zan1lanna, vatandaş olarak ,bir memle-
j ketin kanunlarına uyacağız. Bütün bu
1 fizik, biyolojik ve sosyolojik mecburiyet-

lere uymadığımız takdirde derhal bir ta­
kım cezalarla, ve sıkıntılarla karşılaşa­
cağız. 

Bunlardan sonra daha üstün tertibde 
1 bazı mecburiyetler de vardır ki onun 
l zaruretini içimizdeki ses söyler, uymadı­
. ğımız takdirde de içimizdeki sesin (vic-
1 dan sesi) ağır ithamlarına maruz kalı­

\ rız. Buna da ruhi mecburiyetler demek
1 lazımdır.
l İlk anda birer engel gibi gelmesine
1 rağmen, bütün bu mecburiyetlerin insan

; ' .... 
.. ' 

MEC-BURİ­

YETLER 
.•
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yaşayışını dü:z.enleyici ve hayatı koruyu­
cu bir karakteri vardır. Aynca bu mec­
buriyetlere uymak için yapacağımız gay­
retler ruhumuzu ataletten kurtarıp ak­
tivite içine sokacak, caı;tlı tutacaktır. 
Dünya hayatının esas gayesi olan teka­
mülü temin için de ruhun devamlı akti! 
(faal) halde bulunması ve devamlı mü• 
cadele etmesi icab eder. 

Sathi bir düşünceyle, «Hiç,.ı;ahat et­
miyecek miyiz, boyna çırpınıp .dUrı\Cak 
mıyız? Hayat hep böyle didinmekle mi 
geçecek?.ı> diyebiliriz. Yorulmak ve din-
lenmek ihtiyacını duymak be.dene ait ve 
ruhun beden maddesine bağlanmasından 
doğan bir arızadır. Ruhun dinlenmeye 
değil. faaliyete ihtiyacı vardır. Esasen 
canlılık faaliyet demektir. 

Mecburiyetler bize sakınacağıinız , 
şeyleri ve giıdeeeğimiz doğru yolu gös• 
terdiği için büyük yardımcılardır. Mec­
buriyetleri dost olarak görmek ve onla• 
ra seve seve uymak lazımdır. Ben · hiç
bir nizam tanımam» dive kof bir iddia- . . ,., 
ya kalkışmak, sadece tekamül yönünden
çok gerilerde olunduğunu isbat eder. Me­
deni insanlar, olgun insanlar itaatkar, 
nizamsever, hak ve hukuka riayetkar o­
lurlar. 

Taliın ve terbiye, olgunlaşma ve me­
deni. olma, esasında hep nizama girme, 
hizaya gelme, tabii kanunlara, daha 
sonra gittikçe yükselen ilahi kanunlara 
uyma demektir. Mecburiyetler bi'.Zi ni• 
zama, dolarısıyla tekamüle zorladığı i­
çin mübarektirler. 
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Mecmuamız Okuyucularından ve Cemi­
yetimizin yeni üyelerinden Bn. Güler 
Çapan'ın Tannya yalvarışını ,,e samimi 
isteklerini zevkle sunuyoruz. 

.

\ 

Ulu Tanrım her an seni düşünüyo­
rum, her an senin yardımlarını bekliyo-• 
rum. Senin yüce izninle, beni koruyan 
bana doğru yolu göstermeğe çalışan bü­
yük varlıklarla irtibatımı sağlaman için 
sana yalvarıyorum. Sen büyük Allahım 
bizleri dünyaya göndermekle en büyük 
iyiliği sağlıyorsun. Halbuki biz kulların 
çoğu zaman bunu idraktan bile aciziz. i­
çimizde bazı bedbaht gafiller seni inkara 
kadar bile gidiyorlar. Sen istesen onları 
bir anda yok edebilirsin. Fakat yüce 
Tanrım sen, kelime bulamıyacağım kadar 
büyük sabnnla bunları görüyorsun. Bu 
i!lsanlan idraklan olgunlaşıncaya, teka­
mül edinceye kadar, dünya mektebine 
defalarca gönderiyorsun. Bize yaptığın 
el büyük iyilik bu değil midir? ıBize 
medyomlarımız vasıtasıyla, tekamül et­
miş ruhlarla irtibatımızı sağlıyorsun. Bu 
bedensiz büyük varlıklar bize ellerinden 
gelen yardımı esirgemiyor. Bizi bedbaht­
lıktan kurtaracak nurlu ışıklı yola gi>s­
teriyorlar. 

!-1:eyveleri senin güneşin nasıl ol­
gunlaştırırsa, bizi de hayatta geçirdiği­
miz tecrübeler ve ıztıraplar olgunlaştırı­
yor. Fakat Ulu Tanrım sen bir kulun ol­
gunlaşsın diye, onun omuzlarına çeke­
miyeceği yükü, ıztırabı vermiyorsun. Bu 
ne lfıtuf, bu ne büyüklüktür. Tanı·ım, 
biz kulların saadet kelimesini hala yan­
lış anlıyoruz. Huzuru ve saadeti yalnız 
dünyada arıyoruz. Hem de bunu dünya-

Güler ÇAPAN 

da yalnız maddi şeylerle, para ve şöhret­
le bulacağımızı zannediyoruz. Halbuki 
öyle olsaydı, her şöhret yapmış zengin 
kimseler, huzur ve saadet jçinde olacak­
lardı. Ama işte bu böyle değil. Bize ver­
diğin yüzlerce, binlerce n1isal niçin bize 
ders olmuyor? Dünya mektebine hangi 
maksatla geldiğimizi unutup, maddeye 
sımsıkı sarılıyoruz. Bu maddi şeyleri bu­
lamadığımız zaman, gayemizi unutup

kendimizi bedbaht hissediyoruz. İşte bo­
calama da o vakit başlıyor. Ne yapacağı­
mızı şaşırıp temelli. adım adım girdaba 
düşüyoruz. Kendi ruhumuzun cehaletin­
den sana isyana kadar bile gidiyoruz. 
Biz dünyaya yiyip içmcğe, para kazan­
mağa, zevk etmeğe mi geliyoruz? Bize

verilen vazifeler nelerdir? Hala bunlan 
idrakten aciziz. Çoğu gafiller «Boş ver. 
derin düşüncey,i etrafı, insanları, nene

gere.!c senin... Sonumuz ölüm, bir avuç 
toprak değil mi?� diyorlar. Biz de bun­

lara kanıp acaba bunları mı yapacağız:' 
Asla .. Artık dünyaya niçin ve neden gel­
diğimizi araştırıp öğrenmek zorundayız. 
Bunları öğrenip idrak ettiğimiz zaman. 
tatbik sahasına geçtikçe·, huzura ve teka­
müle adım adım ilerliyeceğiz. O vakit 
işte önümüzdeki karışık yollar çözülecek. 
aradığımız huzuru ve saadeti bulacağız. 

lTlu Taı1rım .. Yine sana yalvarıyo­
rum.. Bizi doğru yoldan ayırma. Teka­
mül etmemiz için, büyük bedensiz var­
lıklarla daima irtibatımızı sağla. Kapalı 
gözlerimizi aç. Ruhumuzu yüceliğe yö­
neltecek yolda, bize yardım et. Bize sab­
rı feragatı, vazife mesuliyetini, birbiri­
mize yardımı esirgeme. Bunlara daima 
fırsat ver T'anrım. 

Senin yardımlarına heran muhtacız. 
Bizi affet Büyük Allahım .. 

Yavuz ! 
Rüy

Şiındi söylemezsin. 
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Yavuz Selim'in 

Rüyası 
(Baştarafı sahife 14 .de) 

Şimdi söylemezsin. Saklamak ihanettir.» 
deyince adamcağız naçar: 

- Bu gece, şu eşiğinde oturduğu-

-1uz kapıyı biri rüyamda tak tak çaldı.

':anb kapıyı hafifçe açtım. Baktım ki,

,,apı önünde binlerce adam var. Dikkat­

!e, aceb bunlar kimdi diye baktım. Hep-

si de evladı Arab idi. Aralarında nurani

yüzlü olanlar da pek çok idi. Hemen

nepsi silahlı idi. Çoğunun elinde renga­

renk bayraklar vardı. Kapıyı çalanlar

4 kişi idiler. Ellerinde birer bayrak var-

dı. Bellerinde kılıçları asılı idi. Bizzat

:,.;:apıyı çaldığını sandığım kimsenin elin­

de ise padişahımızın ,beyaz bayrağı bu­

lunuyordu. Kapıyı çalı,b, kapı önünde du-

ranlara: 
- Buyurun ne istiyorsunuz? .. dedim.

- Bizi Cenabı Resül (peygamber)

gönderdi. Selim }Ian'a selamları var.

Durmasın, hemen kalkıb gelsin. rlare­

ıneyrt hizmeti ona sipariş olundu .. dedi­

ler» Elinde Padişahın bayrağını tutan

ııur yüzlü adama hitaben:
- Sizler kimlersiniz? diye sordum.
- Ben ömer, Hz. Ebubekir, Hz. Os-

man, Hz. Ali. de bunlardır.» diyerek 
birer birer gösterdiler ve: 

- Bre Hasan Can dedi. Şu uzuı1
gecelerde bir rüya görnıeden kalkmanı­
z a  hala hayret ediyorum. Hemen hay­
van gibi yatıp, hayvan gi·bi kalkıyorsu­
nuz demek, dedi. Ben de: 

- Hünkarım, .bahsettiğiniz rüyayı
ben I-Iasan kulunuz görmedi ise, Saray 
ağası Hasan kulunuz görmüştür. Müsa­

ade ederseniz anlatayım. 
- Anlat bakalım. deyince aynen

tekrar ettiın. Yüzü kıpkırn1ızı oldu ve: 
- Biz sana her zaman: «Biz bir ca­

nibe memur olınayınca (edilmedikçe) 
hareket etm,eyiz� demez miydik.. dedi-

ler. Ve Mısır Seferine hazırlandılar. 
Ruh ve Maclde'nin notu : 

Fatih gibi, Yavuz gibi hakikateıı 
büyük hükümdarların rüyalara ne de­
rece değer verdiklerini, manevi alem-

den gelecek işaretleri nasıl emir telakki 
edip bunlara ne deree.e büyiik teslimi­
yetle riayet ettiklerini şıı rüyadan açık-

ça goruyoruz. Koca Yı,.vuz rüyasında 
verilen işareti bekliyor, merakla Hasan 

isin1li bir adamının rüyasını araştırıyor. 
Görülen ve kendisine nakledilen rüya 
gayet vazıh: «llizmeti Haremeyn ona 
sipariş olundu! .. » diyorlar. Yani peygam­

b.:'rden gelen mukaddes emaııetleri ve 
halifeliği o alacak ve muhafaza edecek ..

Yavuz Sultan Selim bu emri heye­

candan ve dehsetten kıpkırmızı kızara-
• 

rak telakki ve kabul ediyor. Her türlü

- Söylediklerimizi ve selamlarımı-

zı Selim Han'a söyle unutma.. deyip

rahatı, zevki sefayı bir kenara atıp ha­

rekete geçiyor. Bu hareketin sonunda

ölmek de var, mahvolmak da var. Fa-

kat ne olursa olsun, emir büyük yenletı

gelmiştir. Hz. Peygamber onu memur

etmiştir. Bu ne tevazu, manevi aleın.e ve

üstün varlıklara ne büyük tebeiyyet

(tabi olma) ve ne muhteşem bir vazife

.d k·1 

kayboldular. 
Yatağımda kan ter içinde yatıp kal­

mışım. Kalkmadığımı gören oğ1anlar

«aceb ağa hasta mı?> diye yanıma so­

kuldular. Beni uyandırdılar. Zaten ben

rüyadan sonra uyanmıştım .. Safi su için-

de yatırdım. Kalktım. çamaşır değiştir­

dim. Ama bende korku zail olmadı. de-

di: 
Padişahın yanına döndüm: Padişah

vine rüyadan söz açtı ve :
-

ı ra ı ...

İşte insanlar böyle büyük olur, hü­

kümdarlar böyle azametli olur. Koca

imparatorluk ancak böyle adaletle. vazi­

feye bağlılıkla ve manevi yönden böyle·

üstün olmakla kurulur! ..
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Tenbel tenbel oturmak, hiç bir şey 
yapmayıp her şeyi Allahtan beklemek 
sadece miskinliktir. Oturduğu yerden 
bir takım gevezelik edenler vardır. «Al­
lahım bana şunu ver, şunu da ver, şunu 
şunu da ver. Falancayı helak et, filanı 
da yok et!.> diye söylenirler. Böyle abuk 
subuk konuşanların yaptıkları dua değil, 
ama bir çok şeydir En başta küfürdür, 
insanlığa küfürdür, ilahi nimazı küçüm­
seme, onu kendi kaı)riS ve ihtiraslarının 
oyuncağı sanmadır, dolayısıyla ilahi ni­
zama da küfürdür. 

Neo - spiritüalizma anlayışı ile haki­
ki dua bir ruhi faaliyettir. Zira dua ile 
bir şahıs her hangi bir işe teşrbbüs et­
miştir, veya bir hatasının tashihini iste­
:nektedir. Bu yolda da üstün tesirlerin 
kP-ndisini desteklemesini arzu etmektedir. 
Gtlecek bu destekler onun azmini bile-

yecek, kendine güvenini arttıracak ve 
metanetini çoğaltacaktır. Yani şahıs işi 
kendisinin yapacağını bilmekte ve buna 
teşebbüs etmektedir. Bu arada yetiııeme­
diği noktalarda ilf,hi kaynaktan destek 
ve yardım dilemektedir. Bu şekildeki 
dua tenbelce, pasif (hareketsiz) bir bek­
leyiş değil, biltıkis ,belli" bir mevzudaki 
başarıyı mutlaka temin için destek iste­
medir. Ayni zamanda bu başarıyı çok ' 

arzu ettiğini ifadedir. Bu yolda · hiç bir 
gayretten kaçınmayacağına dair de söz 
vermedir. 
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Dua ile, Allaha yalvaımakla şahıs, 
Allaha saygı gösterdiğini, onun emirleri­
ne uyduğunu, ilahi kanunlara tam bir 
teslimiyetle bağlandığını göstermektedir. 
Yalnız duayı yaparken bilmediği keli­
meleri pesipeşine sıralamak değil, ·şöyle­
diğinin manasına nüfuz ederek. kalbden 
isteyerek, kalbinin her darbesinde istek­
lerinin gerçekleşmesini düşünerek ve 
yardımlann geleceğine de çok samimi İ· 

ııanarak yapmak lazımdır. Bu şekilde­
dua eden bir şahıs ilahi kaynaktan bü­
tün kainata devamlı bir şekilde akmakta 
olan nurlardan, yardımlardan daha çok 
nasibedar olınuş olur. Bunun ilmi esası 
da şudur : O şekilde kuvvetle, bütün 
benliğiyle isteyen ve bu tanda kuvvetli 

bir fikri konsantrasyonla ( teksif) belli 
bir hedefe yönelen şahıs, o hedefe doğru

ı;ok kuvvetli davetkar tesirleri göndermiş 
olur. Gittiği hedef, lalettayin bir hedef 
bile olsa bu derece kuvvetli istek vibras­
yonlarını cev:ıpsız bırakanıaz. Kaldi kı 
vardım istenilen ver lalettavin bir ver· 
. � . � 

değildir, ilahi kaynaktır. O kaynak cö­
merttir, ilahi kanunlar dahilinde ve o 
şahsın - mukadderi bakımından gerçek-· 
leşmesinde mahzur olmayan isteklere ce­
vap verirler. 

Her varlığın duası gayet tabii ola­
rak kendi idrak ve tekamül seviyesine­
uygun olacaktır. Zaten Allah hak'kında­
ki idrakleri varlıkların tekamül durum-
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• .n sahipleri tarafından bilinmiyen ma­
:;i,·nat verdiklerini ve daha sonra bu ma­
.üınatın tahkik edildiğini bir çok defa 
�itmişimdir. Estelle Roberts'in bir tec­
:iibesini hatırlıyorum. Baktığı bir yüzü­
ği.in çok eski devirlere ait olduğunu söy­
lemiş, yüzüğün sahibi kadın hayretle 
ounun imkansız olduğunu bildirmişti. O, 
yüzüğü kuzey Londra'da ufacık -bir dük­
kandan almıştı. Estelle: «Gidin ve tahkik 
edin» dedi. Kadın British Museum'a git­

;;i; orada yüzüğün eski Mısır devrine ait 
olduğu selahiyetlilerce teyid edildi. 

Bir psikometrist arkeoloji kazılarına 
refakat etseydi bu modern ilimler ,bir­
birine muazzam yardımcı olabilirdi . 

l{A YIP İNSANLARI BULMAK 

Psikometrinin uzakta yaşayan insan­
lar hakkında malumat edinmekte fayda­
sı vardır. Bu meleke aynı zamanda ka­
yıp şahısların bulunmasında da faydalı 
olabilir. O şahıslara aid eşyayı psikomet­
rist eline alarak bunu yapabilir. Polis
köpeklerinin psikon1etriye benzer bir
kabiliyete sahip oldukları düşünülemez
mi? Bu kabiliyet keza hastalık yüzünden
l1azır bulunamayan kimselerinin hasta­
lıklarının teşhisinde de faydalı olabilir.
"Profesör Buchanan tıp talebeleriyle yap­
tığı tecrübelerde, onların ellerinde tut­
tukları muhtelif ilaçlar hakkında bariz
-intibalar aldıklarını müşahede etmiştir.
'Telapati ihtimalini ortadan kaldırmak i­
çin ,bu ilaçlar kağıtlara sarılmış ve karış­
tırılmış, buna rağmen tecrübe muvaffak
olmuştur. Bu tecrübe sonunda, bütün
maddelerden hassas insan bedenlerinin.
normal halde dahi tesir alabileceği ve o
maddelerden bazı emanasyonlar çıktığı
'kanaati Dr. Buchanan'ın zihninde kuv­
vetlenmiştir.

Bu keşfinin temin edeceği muazzam 
jmkanlar karşısında son derece heye­
-canlanan doktor şöyle söylemiştir : 

«Mazi halln içinde gömülüdür. Dün­
ya kendi tarihini devamlı surette taşı­

·maktadır. Bu fizik yönden olduğu kaıdar
-ruhi yönden de böyledir. Psikometri yo­
luyla yapılacak keşifler bize insanın ta-

• 

rihini keşif iınkanını verecektir; tıpkı 
jeolojinin bize arzın tarihini öğrettiği 
gibi. Jeologların maden fosilleri gibi psi­
kologlann da mantal (zihni) fosilleri 
vardır. Ben, bundan sonra psikologların 
jeologlarla el ele yürüyeceklerine inanı­
yorum. Biri hayvanları ve ııebatlan ile 
arzın, diğeri ilkel ve barbar devirlerin 
karanlıkları ve gölgeleri içinde dolaşa­
rak geleıı insan nevinin portresini çize­
cektir. Bu gün, artık mazinin derinlikle­
rini delip geçerek kailim tarihin büyük 
ve trajik pasajlarını gözlerimiz önüne 
serecek bir mantal teleskop keşfedilmiş 
bulunuyor». 

Dr. Buchanan'ın tecrübeleri, hatta 
bir arkadaşının sadece ismini yazmak ve 
o şahıs hakkında psikomctrik yoldan
doğru malumat almak suretiyle de mu­
vaffak olmuştur. ,Bu tecrübeleri modern
veya tarihi şahsiyetlerin veya yerlerin
isimlerini yazmak suretiyle genişletmiş,
her defasında aldığı malumat hakikate
uygun olmuştur.

EŞYANIN RUIIU 

Psikometri üzerinde ilk ilmi araştır­
maları yapanlardan biri olan Bostonlu 
jeoloji profesörü William Denton «Eşya­
nın Ruhu� adlı eserinde şahsi psikomet­
ri tecrübelerinin çok alaka çekici neti­
celerini anlatmaktadır. Hemşiresi MTS .. 
Anna Denton Cridge sadece bir mektu­
bu elinde tutmakla bu mektup sahibinin 
karakterini, içinde bulunduğu muhiti ve 
eşkalini. hatta saçının, gözünün rengine 
kadar tarif edebilmektedir. Kendisi bir 
jeolog olduğu için eski devrin hayvan 
türleri üzerinde aynı denemeyi tatbik 
·etmiş ve kız kardeşinin bunlann tarihi
hakkında ,büyük panoramik ,bir manza­
ra halinde görünen bilgiler aldığına şa­
hit olmuştur. Ona Havai'deki volkanik
bir dağdan bir lav parçası verdiği za­
man bu cismin menşei ve tabiatı hak­
kında hiç bir fikri bulunmayan hemşi­
resi «Bir Okyanus ve üzerinde seyreden
gemiler görüyorum.> demiştir. Bu bir
ada olmalı. Şimdi çok müthiş bir şey

(Devamı sayfa 29 da) 

21 

•



· · i I kel Cemiyetlerde

. o . ,�re, kap{ldığımız yanuş bir 
nanç vardır. : Fizik ve biyolojik olaylar·ın
kesin kanunlara uyduğunu, fakat fert ve
buna bağlı olarak cemiyet hayatında,
nisbi de olsa, bir gelişigüzellik, tesadüfi­
lik bulunduğunu düşünürüz.

Elbette ki insan cemiyetleri, mese­
la an cemiyetlerinden farklı ve .bu ce­
miyete bağlı fertler de hayvanlara naza­
ran daha hürdürler. İnsan ferdi, karan­
lık tekamül devrelerini geçirdikten son­
ra, artık nebatın durgun ve kararlı yö­
nelişlerini, hayvanların ferdi zeka ile il­
gisi olmayan içgüdülerini aşmıştır.

Başlangıçlardan beri devam edegel­
mekte olan unsur (Ruh; muhtelif tip or­
ganizma fertlerini fizik dünyı:ılarda be­
denleruneler boyunca birbirine ekleyen
bağ) artık düşünce dünyalarının kapıla­
rını çalmaya başlamıştır. 

Bu unsur (Ruh) dünyalardaki işine,
onu pişirip olgunlaştıracak potalarda de­
vam edecektir. Bu pota cemiyettir. Ya­
şayan ve çevresi ile mücadele halinde
olan ilkel insan ferdi, rüyaları ile haya­
tı arasında kesin bir ayırma yapma­
maktadır. Kendi, klan, kabile veya gu­
rubunun inançları da onun bir ruh dün­
yasından bütün bütün ayrı kalmadığı
fikrini desteklemektedir. Hatta onun bu
iki nevi hayatı birbirlerine iyice karış­
mıştır. Tarlada ve kadında iyi mahsul
ve döl i�in, avcılıkta bereket, döğüşte 
üstünlük için, hastalıklardan ve kötü te­
sirlerden korunmak için baş vurulan si­
hirler dini inanç ve pratikler bunu iyice
gösterir.
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İnançlar 
Sııat TAHSUÖ

Mcnşeini Afrika'da. Da.homey'deki
kabilelerden alan Orta Amerikadaki Zen­
cilerin (Vodu) inançları bu ilkel zihniye­
tin tipik örneklerinden biridir. (Vodun) 
ilah demektir. A.slı (Eodad ruhları) dır.
Bunların rahip ve rahibeleri vardır. A­
yinler esnasında muhtelif isimlerle ça­
ğırılan ilah ve ilaheler, ya bu rahip ve­
vı\ rahibelerde veya hazirundan birinde
• 

bedenlenirler. Yani o şahıs transa geçer.
Bu ayinler tipik nıh çağırma ayinleridir.

Biz umumiyetle, hadiselerde neyi 
görmek istersek onu görmekteyiz. Bu i­
tibarla iptidailerin inançlarını «Cahil in­
sanların hezeyanları:,; veya büyük dinle­
rin tesiri ile «Geri bir putperestlik> ola­
rak görebiliriz. Ve bu güne kadar umu­
miyetle böyle olmuştur. Dar düşünceli i­
lim adamları. bu iptidailerde vukua ge-. 

. 

len ve onlara göre (olağan üstü) bir ha-
dise ile karşılaştıkları zaman ne söyle­
yeceklerini bilememekte ve kendi klasik
malumatları çerçevesinde yaJ?lış yorum­
larda bulunmaktadırlar. Bir (Vodu) a­
yinine (toplu isteri) demekle ne kazanı­
rız?

Hayır dostlar, üstün ve zengin haki­
katler vardır. Ve o iptidai dediğimiz in­
san kardeşlerimiz de kendi seviyelerin-
de bu cömert kaynaklardan faydalan­
maktadırlar. Biz dikkatli bir görüşle o

hadiseleri tetkik edersek sadece acayip
şey1ere duyulan merak hislerini tatmin
etmekle kalmayız. Kendimizi doğrudan
doğnıya alakadar eden meselelerin içine­
de daha bilgili olarak gireriz.
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GERÇEK SEBEPLERE DOĞRU 
Ha,:ım AKALIN 

Üç ay kadar oluyor, yazıhanede ça- cab -ederdi. Edemiyoruz, çünkü görüyo­
lışıyordum. Sık sık ziyaretime gelen bir ruz ve müşahede ediyoruz ki, ibir mad­
arkadaşım mutadı veçhile yine ziyareti- dede atomların dizilişlerinden hareketle­
me gelmişti. Hoş geldin derneğe kalma- rine, bitkilerde torpizm, hayvanlarda iç­
dan arkasından çok uzun zamandanberi güdülere kadar derece derece yükselen, 
ayrı kaldığınız bir dost görünmez mi... tekamül eden hareketlerin,. davranışların 
Meğer ikisi yolda karşılaşmışlar ve arka- hepsi _birer şuurlu oluştur. 
daşı.m kolundan tutmuş bana getirmiş. Biz ister bilelim, ister bilmiyelim, is­
Bu çok sevgili çocukluk arkadaşımız, ü- ter görelim, ister görmeyelim, kainatta 
niversiteyi bitirdikten sonra öğretmen bir cDeterminizma» yani illet ve netice 
olarak taşraya gitmişti. Şimdi İstanbul'a prensibi vardır ve hi�bir şey, hiçbir ha.-
tayin olmuş. dise bu kanunun dışında değildir. 

O günden bu yana kendisini kaç ke- � ..,.,au i!!!(arla o duygu hallerini mey­
re evinde, mektebinde arad ık,,telefon et- dana #1_iren hjidİ�lerde de mutlaka bi­
tik fakat bulamadık. Ama P, ·bizi hiç a- zi bir gayeye. do� yükselten şuurlu. ve .. 
ramadı. Sonradan öğr�diği�ze gör , idt"1i � müess·r vardır. 
bütün arkadaşlarından kaÇıY,o��!i• . . "' . �yada hiçbir şeyi tek başına di.k-

Onun bu davranışını� gt'.ir�ıı-,teı,ı btzı 1 ka� almamak icab eder. Daima onların 
görmek istememesinden ol�am'ası ıtll!� . k�at-f[çj�d.eki yerini d romunu bir­Çünkü ortada dostluğumq� ozacak bır�b� ri(!.l� m .. nasebetl;rin� ve bunİarda-
sebeb yoktu. k,��eyi ��e�lazımdır. 

Demekki onun içini�ir takım kuş- l:an om_ra�uhitirnizle_ çeşitli mü-
kular, vehimler kaplartıı§tı. Buna ister ,.-clı • 

"l'" • 
na� tle:tinnz · \JJtr. .t\nnemız, babamız, 

bir hastalık diyelim, istı:ır demiyelim, o akrabalarımız, karımız veva kocamız, 
kendisini yalnızlığa sürükleyen bir duy-

�- · 

· 
� ,::."-. s "klerlmiz ve arkadaşlarımız var. Bu-

g11 halinin esiri idi. Bunuı?K�ndi düşün- • l � 
_.,...,, � an; ciğ�r o çllkqımuz kimselerle ya-

celeri, muhitinin tesirler;' çeı,�.f#R�vra 
ll' bozu ... •:p sevgı·Jiz nefrete, hiç degvil-nışlarının reaksiyonu gibi b1ı;. � ı� ,,_ 

se sevgisizliğe ·d-ısn'bbiliyor. Bunlarda bü­beblerinden maada bilgi noksanı; dün-
yayı yanlış ,bir nazarla görmesi gibi se- tün kabahat.ı karşımızdakinde arama­

bebleri olacaktır. mak, kainat nizamına ve cemiyet <lüze-

İlletleri dışarıda aradığımız müd-. 
nine uymayan hareketlerimizi de araş-

detçe, insanı manevi yönden çökerten tırmak lazımdır. 
Dünyanın, kainatın şaşmaz kanunla­

n vardır. Biz bu kanunlarla idare edili-
riz. Bu kanunlar sadece bir isimden iba­
ret değildir . onların da bir hayatiyeti 
bir ruhu vardır. Onlardaki bu ruhu, bu 
nizamlı işleyişi görmeğe çalışmak la-

böyle duygu hallerini hiç anlayamıyaca­
ğız. Her hadisenin oluşunda az çok• bi­
zim de bir dahlimiz vardır. Bizi uzak­
tan veya yakından alakadar etmiyen hiç 
bir hadise karşımıza çıkarılmaz. Eğer 
bunu açıkça göremiyorsak, yani hadise 
ile kendimiz arasında bir irtibat kura- zımdır. 
mıyorsak, bu onun olmadığından değil, 
ancak bir maddi vak'a ile tesbit edeme­
diğimizdendir. Aksi halde kainattaki 
bütün hadiseleri başıboş, rastgele, şuur­
suz bir oluş halinde mütalaa etmemiz i-

• 

O zaman. ne aşk yerini nefrete bıra­
kır, ne evlilik işkenceye, ne de küçük ıs­
tıraplar yüzünden insanlardan kaçmağa 
ve onları anlayamaz hale düşmeğe baş­
larız 
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HADİSELERİN LİSANI 

Her hareketin, her hadisenin bir di­

li vardır. Bu dili anhyabilenlere badiseı­

ler, kainatın sonsuz görünen sırlarından 

bir iki tanesinin daha nasıl çözüleceğini 
öğretir. Çünkü insana sır görünen olay­
ların amilleri büyük ve küçük bütün bu 
hadiselerin müessiri olan işte bu muaz­
zam, kainatşümul bir idare mekanizma­
sının içinde saklıdır. 

Burada size bizzat müşahedesini yap­
tığım bir hadiseden bahsedeceğim. Bir 
akşam insanlaı,n diğerkamlık duygusile 
işlerine ve vazifelerine bağlılık derece- · 
leri hakkında bir hayli düşündükten 
sonra yatıp uyumuştum. Sabahleyin bi­
raz su ısıtmak için havagazını yaktım. 
Henüz bir dakika geçmeden gazocağının 
ateşe yakın bir köşesinden tahta kurusu 
kadar ufak bir örümceğin dışarı fırladı­
ğını ve ocağın demir ayağından aşağıya 
<ioğru koşarak indiğini gördüm. Hayv�n 
besbelli yavaş yavaş kıımağa başlıyan 
-demirin sıcaklığından kaçıyordu. Ocak
ayağının dibine kadar indi ve orada bi­
r"z durdu _ve geriye dönerek tekrar es­
ki yerine doğru koşa koşa çıkmağa baş­
ladı. Fakat yukarı, yuvasına çıkmasile
gene koşarak aşağıya inmeğe başlaması
bir oldu. Zira ocağın, yuvaS1nın bulun­
<luğu üst kısmı alt kısımlara nazaran da­
ha çok kızıyardu. Ama aşağıda gene du­
ramadı ve bu defa daha çok koşarak
-tekrar yuvasına doğru tırmandı. Dura-
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madı ayni süratle aşağı indi. Fakat bu 
defa ayağın dibine kadar inmedi, yarı 
yola gelince geriye döndü ve bir daha 
yuvasına tırmanmağa başladı. Artık ora­
sı kendisinin dayanamıyacağı kadar kız­
mıştı. Hızı kayboldu. Adeta zorla ve a­
sıla asıla yuvasının bulunduğu ateşe 
doğru çıkmağa uğraştı. Bu sırada ön ta­
raflarının renginin değiştiğini, kül rengi 
halini aldığını gördüm. Yani hayvan ya­
vaş yavaş yanıyordu. Dayanamadı geri­
ye döndü ve ancak birkaç adım aşağıya 
indikten sonra hayret verici bir cüretle 
yukarıya doğru döndü yuzu yuvasına 
çevrilmiş olarak birkaç adım daha ancak 
atabildi. Orada bütün vücudünün kül 
rengi haline girdiğini gördüm. Hayvan 
ne ileri gitti, ne de artık geri dönebildi. 
Orada öylece asılı kaWı, yani yandı. 

O anda bu hadise bana pek çok şey 
öğretti. Evvela o sırada kafamı işgal e­
den bir problemin burada açık bir mü­
şahede içinde cevabını buldum. Bu ö­

rümcek ihtimal yuvasında başlanmış bir 

işi, kendinden beklenmedik bir şekilde 

bir türlü terkedemiyordu. Hatta yavaş 
yavaş yanmak gibi işkenceli bir ıztıraba 
dahi cesaretle göğüs gererek yuvasına 
dönmekte israr ediyor ve bu uğurda a­

deta kahramanca, tedricen kavrularak 
yanıncaya kadar azminden dönmüyordu. 
Hangi tesirin altında olursa olsun şu 
zavallı idraksiz küçük mahlukun, canını 

• 

verecek kadar· 
eehti derin der 
beni, akıllı \·e 
çok küçük ne� 
lerine en az zı 

sında bile eri 
sanlık vazifeleı 
le insanlık ku 
lip gittiğine d 
sine götürdü. ' 
lerin ikincisi 
böyle yana yı 
rarla koşması 
Ve bu örümc 
açmaz karşım 
karılması ber 
disedir. Asıl ! 
de bir gece e 
düşünülmüş 
çinde tam n 
olmasıdır. Bi
tesadüf itikaı 
ki bilgisizliğ; 
bu ancak, ge 
o sıralarda �
un cevabını I 
ği münasip
nizmanın bu
!emiş olduğı
Ve ben de
duğu gibi t.
aynen müşa
laştırarak o
na karşı olı 
yorum. Ha�• 
tici hadiseh 
geçmiştir. E 
yaz değildir 
tiyaçları ni 
konan, fakı; 
yabilenlerir 
nı açan bLİı 
yüksek ve 
idare meka 
miş olduğıı 





t Tekin bey ile Nurten hanımın, ev­
leneli hayli seneler geçmiş olmasına rağ­
men henüz bir çocukları olmamıştır. 
Başlang1çta karı koca, eğlencelerine ve 
gezip tozmalarına engel olacağı endişe­
si ile üç-dört sene çocuk yapmak iste­
memişler. Fakat, çocuk yapmak isteyince 
de, ekseriya olduğu gibi, hemen istekle­
rine kavuşamaınışlardı. Senelerce süren 

. şiddetli arzu ve birçok doktorlara baş­
vurmalardan sonra nihayet bir çocuğa 
kavuştular. Artık kan kocanın neşe ve 
.sevinçleri kadar çocuklarına sevgi ve 
şefkatleri de sınırsızdı. Ne yazık ki bu 
aşırı sevgi, onların gözlerini çocukları 
aleyhine köretmişti, adeta.. Mesela kil­
çük Ayhan'ın kazara elini sobada yakma­
sı, koşarken düşüp yaralanması veya ça­
kı ile bir değneği yontarken elini kes­
tirmesi gibi vak'alarda, çocuklarının fer­
yadı üzerine koşuşan anne ve baba bü­
yük bir telaş gösterirlerdi. Çocuklarını 
·teskin etmek için de, daima olduğu gi­
bi, sobayı, düştüğü yerdeki bir taşı ve
-elini kestirdiği çakıyı kabahatli bularak,
«Seni alçak taş seni .. Sen Ayhancığımızı
yaralarsın ha.!> veya cSeni canavar so­
ba seni... Sen Ayhancığımızın elini ya­
'karsın ha! .. > gibi laflar ederler, bir sopa
alıp sobaya ve taşa vururlar ve çocuğun
eline de verip bunlara defalarca vurdu­
rarak çocuğun onlardan HINCINI alma­
sını temin ederlerdi. Yine birgün Ayhan,
hizmetçiye kızarak yüzünü tırmalamıştı
<la canı çok yanan hizmetçi dayanamayıp
,çocuğun eline vuruvermişti. Bir kıya-
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Çocuklarınızı Nasıl 
Terbiye Ediyorsu·nuz? 

Çocuklannızı Başınıza Beli 
Yapmak ister misiniz ? 

Yazan: M. Ziya KAYSERlLtOOLU 

mettir koptu. Ana baba hiddetle hizmet­
çiye bağırdılar, vay-efendim, çocuğa vu­
rulur mu imiş.. Ona vurmak salfthiyeti­
ni kim vermişmiş.!> cKüçük bir çocuğun. 
yüzünü tırmalaması ile mendebur sura­
tı mı çirkinleşecekmiş!> «Bu nankör 
hizmetçiyi kapı dışan etmeli imiş!> ve 
daha bir sürü hakaretleri biribiri pe.. 
şisıra hizmetçiye yağdırdılar. Sonra da 
çocuğa bir değnek vererek hizmetçinin 
eline vurmasını temin ettiler. Ana •baba 
akılları-sıra çocuklarına hıncını mutla­
ka aldırtmakla onu sinirli bir insan yap­
maktan koruyacaklarını sandılar. İşte, 
daima kendisini haklı ve başkalarını ka­
bahatli ve daima her kabahatin eezalan­
dırılması ve HINCIN mutlaka alınması

zihniyeti ve alışkanlığı Ayhan'ın, büyü­
düğü zaman da arasıra kendi başansız­
lı klanndan anne ve babasını kabahatli 
bulup onları dövmesi bu şekilde başladı. 
Dışarıda başkalanndan hıncını alamadı­
ğı zamanlarda ortalıktaki masa, sandal­
ya ve çanak çömlek gibi eline geçirdik­
lerini duvarlara ve yere çarpıp parçala­
mak adeti de onda bu çeşit sakat bir te1'­
biye neticesi vücut buldu. Anne ve ba:­
bası çocuklarına, kabahatlerin ekseriya 
kendi davranışından ileri geld.Jğini öğ­
retmemişler ve başkalannm attı kaabll 
hataları karşısında çocuğa bir hoşgörür­
lük telkin etmemişlttdi. Onlar, hayatta 
her hidlsede çocuklarının daima üstte 
kalmasını istiyorlardı. Halbuki hayat 
başka türlü idi. Anne ve baba şimdi ek­
tiklerini biçiyorlardı. 

Ölü 
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Ölüm ve Tahrip içgüdüsü 
Dr. Muammer BİLGE 

Tıp Fakültesi Fizyoloji Asistanı 

Claude Bernard'dan beri fizyolojide mevcudiyeti de çok manalı olup tekamül 
bir sabitlik prensibi vardır. Claude Ber- prensibine asla aykırı değildir. Ölüm bi­
nard organizmanın iç ortamında fiziko - zim tekamül yolumuz üzerinde mevcut 
şimik bir sabitlik gözetildiğini ve çeşitli bir hadisedir ve muayyen bir anda öl­
reaksiyonların, çeşitli değiştirici amillere mek, aslında ve tekamül yolumuzun nor­
karşı hep bu sabitliği yeniden kurmak mal rotası üzerinde çok lüzumlu bir ham­
.gayesiyle vukubulduğunu bildirmiştir. ledir. Bunu anlamak için tekamül yolunu 

Bütün ilim adamları organizmada sa- doğumdan ölüme kadar devam eden çok 
·bitliğin �arurl_ oldu: �:;; :,ıi,; ikat · - �üce.,.b9yu, ·ı eğil, ezelden ebede doğru
ci ve daımi -bır de ·V';ta, . :116._'ll:ilt'ı.., · le göz önüne getirmek lft-
lik prensibi ile gün � - ��

'.ı
'

. �i[�� önlenirken esas itib�Wyv, •v 

ııv,,ıı :J 
ül yolunun· bu, hakiki manası 

yunca çocukluktan genç .(:c, � l i.n_ue..1t\e'�oğum, kendi yolunda ilerli-
yaşlılığa ve yaşlılıktan iyarlığa yen -bir ilfıniııin madde dünyasına doğ-
mütemadiyen değişedur ğuınuzu · ru bir yan sapmasıdır. Ölüm, bu sapma-
-ederler. 

. � 
nın diğer yana vukuunu teşkil ederek 

O halde bir benzeti��,gy 1 geıniyi ebedi rotasında düzeltmek mana-
Organizma bir gemiye bepze'J!

1 
B�l 

_;;,_..-;:: 
" ece gemimız yoluna de-

seyir halindedir. Sayısız daig �:��fi v·��:ııa -
olduğu yalpaları düzelti d :. f;ta:::r 

V--;;:Spi-ı:-itiialist telakkiye göre ebedi ha-
ııe haline dönmeye ")!l yat 111:fy''Unca zaman zaman maddi dün-
·neriye doğru vukub.ıt eketl,ri \ · - Y-�E - ı temin eden doğumlar ve 
lemez. Kendi r�tas 

_ 
_ 

� 
,rılmaksı as ·� a. det ımanasına gelen ölüm-

-durmadan hedefıne O r. · leıı er - ahibinin tekamül yoluıı-. t �-' t �'td--: � gemı yan ya mama 
0

1\ · · ,, - �Tiigeşitleridir. Bu suretle Fre-tasından ayrılmamaga a ı-ş "IaKat asla dril t't•"· tah • • •·d·· ·· · ··1·· . " " · u u , .., e ıgı rı-p ıçgu usu ve o um 
yerınde durmaga, yolundan kalmaga ça- . ..d.. .. • .. 1.. 1 d k k f k"t . . . ıçgu usu, arızı o um er en açma a ... lışmaz. İnsan hem fizikoşımık, hem •bıyo-
loj ik, hem psikolojik ve hem de sosyolo­
jik bakımdan bu ilerliyen gemi gibidir. 
Durmadan tekamül eder. 

Tahripkarlığa gelince: Bu da insanın 
Jıale göre tabii meyillerinden biridir. Ha­
yatımızdaki yeri ve önemi, ı•sikanaliz 
üstadı Freude tarafından gösterilmiştir. 

Buradaki «tahrip içgüdüsü>, arızi bir 
ölümden kaçış> fakat «kendi tarzında> 
yani hakiki zamanı gelince cölüme yöne­
liş> içgüdüsü bizce de bir gerçektir. Tah­
rip içgüdüsü istenmiyen sabitliği yıkar, 
ilerlemeye mani engelleri ortadan kaldı­
:rır v_e gayeye doğru ilerlerken lüzumun­
da müracaat edilmesi normal olan bir 
kuvvet teşkil eder. Ölüm içgüdüsünün 

•

kendi ihtiyacına uyan noktada. ölüme sa­
rılmak içgüdüsü gayet kolaylıkla anlaşı­
labilir. :tı-1:uayyen bir yaştan sonra dün­
yaya çivilenip kalmak değil, kalkıp git­
mek hayatımızın özüne ve a�ıl gayesine 
daha uvgun bir harekettir, ve gayet ta-. . 

biidir. 
Evet bizler ömrümüz boyunca ölüm­

den çekiniriz. Ferdi hayatımızı ve nesli­
mizi dünyada idame ettirmeye matuf 
kuvvetli içgüdüler altında yaşarız. O ka­
dar ki ölüm bize sevimsiz ve hatta kor­
kunç gelir. Bununla beraber ölümün ari­
fesinde, çok manalı ,bir şek.ilde hisleri 
değişen ve hakikaten ölümü mertçe ve 

(Devamı sayfa 33 de) 
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Derin Hakikatlere ancak 
derin ıztı raplarla ulaşılır 

(Baştarafı sahife 5 de) 
sine sür'atlendiremez misiniz; onu temin 
edici yolları takip etmek zorundasınız. 
Spiritüaliteyi kitaptan ekuyarak öğren­
mek mümkün değildir, onu bir öğretmen 
de öğretemez/ Onu ancak kendi hayatı­
nız ve ef'alinizle !>iz elde edebilirsiniz. 
Spiritüalite ilahi hikmetin sezilişiıdir.» 

Şifacılık bahsinde diğer bir suali ce­
vaplandırırken rehber şöyle dedi : 

«Tecrübeniz arttıkça kuvvetlenen ir­
tibatınız size ha!>ianın derdi ve bu der­
din tedavisi hakkında yanılmaz bilgi ve­
recektir. şua teşhisten çok daha mühim­
dir. Şifacılık, doktorların yapamıyacağı 
bir şeydir. Çünkü ruhi kudretle irtibatı 
onlar mevzı,ı dışı tutmaktadırlar. Eğer 
tıbbi bilgi ve tecrübe, ruhi sifa imkan­
larile teşrik edebilseydi bu muazzam bir 
kudret olurdu.» 

SİFACI DOKTORL.�R 

'Bun.dan sonra sorulan suale de do­
ğuştan şifacılık kabiliyetine sahip dok­
torlar bahis konusu edildi. Rehber: 

«Bu» dedi «İlk bakışta tesadiif �bi 

göriinüyor. Gayri şuuri olarak şifacılık 
kudretine sahip olmaları onların tababet 
yolunu seçmelerine sebeb olmuş veya on­
lar kendileri farkında olmaıdan bu yola 
sevk edilmişlerdir. Ne yazık ki bu du­
rumda ekseriyet şifacılık' yönlerini inki­
şaf ettirmek için bir gayret sarfetmemiş 
ve onların bu cepheleri tamamen geliş­
meden kalmıştır.» 

«Bir kimse doktor olduğu halde daha 
iyi bir şifacı olabilir mi?» 

«Fakat bir doktor daha iyi bir şifacı 
olabilir; eğer onda �ifacılık kabiliyeti 
varsa.» Rehberin cevabı bu oldu. «Bilgi 
her zaman cehalete müraccahtır. Şifacı­
ların d a  beden, organlar, kemikler ve on­
ların fonksiyonlarından haberdar olma­
ları elbette daha iyidir. Bu hususta ih­
tisas sahibi olmanıza lüzum yoktur. Has­
ta ile konuşup anlaşabilecek kadar bir 
bilgiye sahip olmak kafidir.» 

«Sizin vücutta kaç tane kemik bu-
28 

lunduğunu, kanın koyu mu, yoksa inee 
mi olduğunu, pıhtılaşıp pıhtılaşmadığım 
bilmeniz ruhi şifa üzerinde bir tesir icra 
etmeyecektir. Apaçık bir vakıadır ki şi­
facılık kabiliyetine sahip bir kiır.se böy­
le bir kabiliyeti olmayan doktora naza­
ran çok daha fazla vakayı müvaffakiyet­
le tedavi edeeektir.» 

«Şifacılık ile normal tıbbi tedaviyi 
telif etmek kabil midir, yoksa birinin di­
ğerine zıt durumu var mıdır?» 

«Bu çok, çok zor bir sual, çünkü ce­
vabı tasrih etmek icap edecek. Bu, yapı­
lan tıbbi tedavinin şekline bağlıdır. l\la­
alesef bütün tıbbi tedavi esasları, insa­
nın sadece bir fizik varlık (makine gibi) 
olduğu görüşü üzerine dayanıyor ve ba

fikre göre istikamet alıyor. Maamafih in­
sanın zihni davranışlarının, o insaDbl 
•�-talıkları üzerinde ne derece müessir
olduğu bugün artık gitgide artan bir şe•
kilde farkedilmektedir. Esas itibarile tılt
ilmi fizik bedeni göz önünde tutmakta­
dır. İlaçlar, haplar, şuruplar diğer tedavi
vasıtaları hep fiziki olaylara ve tesirlere
istinat etmektedir. Kalp atışlarını yavaş­
latmak veya hızlandırmak, şu veya bu a­
deleyi tenbih etmek gibi... İnsan fizik
bedenden daha fazla bir şeydir. Beden.
akli ve asabi sistem ve ruh arasında bir
karşılıklı tesir alış verişi olduğu zama•
burada haklın faktör beden değil, ruh­
tur. Bedbin mizaçlı bir insan ülsere müp­
tela olur. O insan üzüntü ve kuruntııla­
rında devam ettiği müddetçe onun ül­
serini kesip çıkarmanız bu hastalık sebe­
bini ortadan kaldırmayacaktır. Eğer •
hastaya onun ruhi cephesini tanıtabilirse­
niz, eğer onun ilahi kanunlarla olan bağ­
lantısı hakkında sezgisini uyandırabilir­
seniz o zaman o, şifa yoluna girmif
olur,,, Bu cevap şöyle bir söze yo_l açtı:
«O halde hastanın şifayı almağa hazır
halde bulunması mühim bir faktördür.>
Silver Birch: «Bu noktayı iyi aydınlata­
lım.» diye cevap verdi: «Kainatta ancak
bir tek sifacı vardır ki o da sifa kuvvetle-

, -

rinin kaynağı Ulu Tanrı'dır. Şifar.ınııı..
doktorun, cerrahın fonksiyonları ne tan­
da olursa olsun onlarınki ancak neticeyi
temin edecek bu şifa kudretine hizmetten
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i!-ıarettir. Bir uzvun k�silmesile şifa te­
n1iıı edilemez. Bu esas tedavi değil, mev­
ıii bir olayın giclerilmesi için geçici bir 
tedbirdir.» 

«İlaçlar m.uayyen bedeni fonksiyon­
ları tembih veya tadil .edebilirler, ama bu 
aslında hakiki bir şif�. prosedes1 değildir. 
S1hhat demek bütünlük demektir, ahenk 
demektir. Sılıhat ruh beden ve aklın tam 
hir mutabakat halinde bulunmasıdır. İn­

sanın hıı üç yönü hemah�nk halde bulu­
nursa o insan sıhhattecir. Ahenksizlik 
bulunduğu zaman o insan hastadır. Bü­
tüıı hastalıklar, dertler, arızalar arı�oni 
noksanıdır.» 

«Ahenk nasıl iade edilebilir? Fer,din 
içindeki hayat kudreti, onun mevcudiye­
tini temin eden ilahi ışık fnuksiyona baş­
ladığı zaman, beden içinde tezahürünü 
köstekliyecek hiç bir engel kalı!maz. Bu 
da hastanın ruhen şifaya hazır bulundu­
ğu 'Zaman tahakkuk eder.» 

Taşlardaki Hikmetler 
(Baştarafı sahife 21 de) 

görüyorum. Sanki bir ateş denizi ya­
maçtan aşağıya akıyor ve akarken kay­
nıyor. -Manzara bütün varlığımı sarsıyor 
ve beni dehşet içihde bırakıyor. Bu selin 
denize aktığını görüyorum. Ve bu fıkır 
fıkır kaynıyor. 

Profesör Dent.on yaptığı binlerce 
tecrübesini şu sözlerle -hülasa ediyor :
«Bu arz küresinin henüz bebek halinde 
iken üzerine ilk ışık doğduğu ve onun 
beşiği etrafına fırtınalardaıı perdeler 
çekildiği devirden bn yana, tabiat her 
anı fotoğraf gibi tesbit etmiştir. Ne mu­
azzam bir resiın galerisi! .. » 

En enteresan tecrübelerden biri de 
bir medyomun bazan kendisi hakkında 
malumat verebileceğini göstermişti;: .. 
Londra'lı tanınmış medyom Mrs. E. A. 
Cannock'a kendisine ait bir eşya veril­
miş. O, kendi karakterinin mükemmel 
bir tarifini yapmakla kalmayıp aynı za­
nıanda geleceğine dair doğru çıkan bir 
haber de vermiştir. Sir Arthur Conan 
Doyle, tekinsiz evler esrarının psikomet­
ri yoluyla çözülebileceğine inanıyordu. 
·Onun nazariyesine göre: biiyük bir ru­
hi azap çekildiği anlarda o evlerde baş-

• 

MAKSADA GÖRE

Rehbere soru'ldu: «Eğer fena bir 
n1aksadımız olmadan hatalı veya akıl­
sızca iş yapn1ış isek, dua ile kendin,izi 
bundan temizleyebilir miyiz?» 

Silver Birch cevap verdi: «Bu mak­
sada bağlıdır. Eğer tam bir masumiyet 
içinde, bir kimseyi incitmiş iseniz siz 
bundan hakikat halde mesul değilsiniz. 
Fakat bu hareketin üzücü neticesi yine 
mevcuttur. Sizin masumiyetiniz bir hafi f ­
letici sebeptir. Fakat siz bizzat o vermiş 
olduğunuz zararı karşılayacak eşit lıir 
harekette bulurunazsan1z kusurunuzu ö­
demiş olamazsınız. Fakat kanunlarının­
adaleti böylec!ir; tam ve hakkaniyet i­
çinde bir karşılık.» 

«Unutmayınız ki siz ruh sahibi bir 
beden değil, beden sahibi bir ruhsunuz. 
Bunu idrak ettiğiniz zaman bütün hayatı­
nız değişecek ve siz ne yapmanız icap et­
tiğini apaçık göreceksiniz.» 

-------

ka varlıklar tarafından sezilebilecek ve-
ya idrak edilebilecek bir düşünce for­
munun kaldığını kabul etmek gerekiyor. 

Miss. Ivloberly ve Mıiss. Gourdainin 
«Bir macera> adını taşıyan meşhur ki­
taplarında anlattıkları vakanın izahı bel­
ki de psikometriye bağlanabilir. Onlar 
bir asır önce Versayda yaşamış şahıslar 
ve cereyan etmiş hadiseler hakkında ay­
nı anda müşterek zivyonlar (görüntü, 
ruyet) görmüşlerdir. Bu vizyonlar o de­
rece canlı ve reel (gerçek) idiler ki g ö r ­
dükleri bu tarihi şahısların konuşmala-­
rını işitmiş ve önce onları aktör zanne­
derek bazılarına hitap etn1işlerdir. 

Psişik melekelerin en muğlakların­
dan biri olan psikometri, hiç bir şeyin 
kaybolmadığını ortaya koyuyor .. 

Çok eski devirlerden ıberi olagelmiş 
hadiselerin intibalarını tabiat kanunları 
ve madde alemi sadakatle kaydetmiş ve 
kaydetmektedir. 

Ruh ve Maddenin Notu : Psikonıet­
ri hakkında geçmiş sayılarımızda geniş 
izahat verilmiş ve büyük bedensiz var­
lıklardan alınan bilgilerden de faydala­
narak en doğru bir şekilde bu haıdisenin 
mekanizması anlatılmıstı. Lütfen bu hu-
susta Ruh ve Madde Sayı 12, 13 ve 14 
e bakınız. 



Sayın Nezihi Aslan, Başöğretn1en 
Adapazarı. 

lnkilaptan önce ve sonra aldığınız 
bazı tebliğleri gönderiyorsunuz. Bunlar­
dan 18, Mayıs. 1960 günü alınan tebliğin 
bir kısmını okuyucularınuzın da tetki­
kine sunuyonız. «Zaman Şerlerin, hak­
sızların lehinde inkişaf etmektedir. Bu

zahiri görünüşe aldanmayın, hak yerini 
' 

bulacaktır. Zinhar tereddütlere kapılma-
yasınız, vicdan sana doğruyu söyler. O 
da : Öldürenlerin, masumların kanlarına 
girenlerin, emaneti teslim etmek iste­
meyenlerin, adaleti hırslarına alet et­
mek istiyenlerin hesap gününden korkup 
çıldıranların, vicdanlarının kahrına u ğ ­
rıyanların, muvakkat sandalyeleri dai­
mi zannedenlerin, Allahın evini yıkıp 
evliya görünn1ek istiyenlerin yoluna di­
kilin. Tehditlerin yalvarmaya kalbolma­
sı anına kadar tahammül gösteriniz.»

< 

Tebliğ daha devam ediyor. Kuvvetli bir 
medyom olduğunuz anlaşılıyor. Fakat 
daha önce de söylediğimiz gibi günlük 
hadiselerde.n uzaklaşıp celselerinizde il­
mi sualler sorunuz. 

Sayın Doktor E. Kızıldağlı - Ankara: 

Doktor Bedri Ruhselman'ın Ruh ve 
Kainat adlı eserini okurken onunla bir 

. ruhi irtibata geçtiğinizi ve ondan bazı 
bilgiler aldığınızı söylüyorsunuz. Bu mu­
haverenin bir kısmını aşağıya nakledi­
ruz. 

«Dünyadan ayrılmak size zor geldi 
mi?». «Hayır, önce bir karanlık aleme 
daldım, sonra ışıktan gözlerim karo.aşın­
caya kadar yükseldim ve daha sonra 
spatyoma döndüm. Şimtdi dört buutlu bir 
alem içindeyim.» «Ruh nedir, madde ne­
dir?». «Bir akar su düşününüz, harici bir 

• 

tesir olmadan su akmasına sonsuz ola-
rak devam edecektir. Su, bir maddedir. 
Akmak fiili ise ruhtur. (Burada her hal­
de akmayı temin eden müessir demek is­
tiyor). Bir yıkandığınız su da iki defa 
yıkanmazsınız. Onun için maddenin de 
daima değişmesi icap eder. Tekamül için 
bu değişme şarttır. Ruh daima iyi isti­
kametlere akar.» 

• 

cAllah var mıdır?>. cAllah vardır. 
!vlutlaktır. Ona hiç bir sıfat verilemez.>
,Peki biz nasıl yaratıldık?>. « Yoktan
var olmak sözünü ebediyyen anlıyamıya­
caksınız. Mutlak yok nedir, bilemiyoruz.
.'\ilah ruhları yaratn1ış, ve sonra onlara
birer vücut vermiştir.»

Konuşmanız bu şekilde devam edi­
yor. Aldığınız cevaplar değerli. Bunlar­
üzerinde dikkatle düşününüz. Ve halle­
demediğiniz hususları sualler halinde 

tesbit edip tekrar sorunuz. Böylece iyj 
bir çalışmaya girmiş olun,"l.lnuz. 
Sayın Tulunay Er-dem - Gerze, Sinop : 

5.Nisan.1961 de gündüz uykunuzda 
gördüğünüz şu rüyayı anlatıyorsunuz. 
«Tanımadığım ve bazısını da  uzaktan 
tanıdığım kimselerle evin bir odasında 
toplanmış eğleniyoruz. Vakit gece, fırtı­
na çıkıyor. Camlan kapatmak istiyorum. 
fakat bir kısmı -kırılıyor. Kara bulutlar· 
üstümüze doğru geliyo r .  Müthiş bir yağ­
mur yağıp geçiyor. Öbür odaya geçiyor 
ve gökyüzüne bakıyorum. Gök kısmen 
açık, fakat siyah bulutlar gene geliyor. 
Yanımdakilere, bir dakikaya kadar fır­
tına tekrar gelecek, diyorum. Onlar 
«Buraya gelmez> diyorlar. 

Gökte yeşil yıldızlardan ve kırmız! 
yıldızlardan başka elipsler var. Bunlar 
büyüyor, küçülüyor ve yer değiştiriyor. 
Yağmur şimşek ve yıldırımlar yağıyor. 
Heybetli ve etrafı. dolduran bir ses: Kur­
tarmayacağını, yardım etmeyeceğim, di­
ye olumsuzlukla çınlıyor. Yanımda bulu­
nanlar kendi arzusu ile paraşüt almayan. 
almadığını da ilgililere tescil ettiren bi­
rinden bahsediyorlar. Ürpererek uyan­
dım. 

Ben bu rüyayı şöyle yorumladım : 
Topluluğumuz eğlençe ile meşgul, çok 
dikkat ve gayret icap ettiğini hal� idrak 
etmiyor. Gelmiş ve gelecek ikazları bir 
umursamazlık içinde karşılıyor» diyorsu-
nuz. 

Rüyanız sizin anlıyacağınız sembol-
ler içinde verildiğine· göre sizin yaptığı­
nız yorum doğru olabilir. Hadiseleri ta­
kip ederek bunların ne derece gerçek­
leştiğine bakmanız icap eder. 

• 

ÖBÜR 
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ÖBÜR ALEMDEN ÇiZGiLER 
(Bir tebliğle alınan bilgilere istinaden yazılmıştır.) 

N. Hikmet OMAY
Yıldızlara koşan yolcu! 
Bir faninin gidebileceği en son hudut; 
Mahduttur, feza derinliğinde mahdut. 
Çünkü üç buut muhittir sizi, 
Çürütmüştür, onun dışındaki tezinizi, 
Çok şey zannediyorsunuz kendinizi, 
Mütemadiyen iilı;;lz ediyoruz sizi, 
Neden dinlenıiyl>rsunuz bizi? 

Neden? 

Değişik şartlarla idare edilen 
Yıldızlarda yaşar mı bu aciz beden? 
Mevcudatta bir intibak kanunu vardır, 
Beşerin iktidarı ise, dünyasına kadardır. 
Etrafınıza dikkat etsenize, 
Karalar benziyor mu denize? 
İdrak verihnedi mi size? 
Baş vursanıza aklıseliminizc. 
Gerçi kainatın her tarafı sizin, 
Yeri yok bu endişenizin, 

Yalnız bir sartla : 
Ölüm köprüsünden geçeeeksiniz oraya, 
Esasen girınişsiniz sıraya . 

O halde bu telaşınız niçin? 

• 

--------··--- -· 

H ipnotizma Tecrübeleri 
Geçen sayıda bahsettiğimiz umumi toplantı 1. Eylul. 1961 Cuma günü saat 

18 de Öğrenci Lokalinde (Eski Eminönü Halkevi) olmuştur. İki buçuk saat de­
vam eden bu toplantının ilk yarım saatinde Dr. Refet f{ayserilioğiu tarafından 
Ruhi mevzulann mahiyeti ve faydalan mevzuunda kısa bir konuşma yapılmış­
tır. Bu arada Türkiye Metapsişik Cemiyetinin gayesinden ve faaljyetlerinden <le 
bahsedilmiştir. 

İlgi ile takib edilen bu konuşmadan sonra yedi medyom'la tecrübelere ge­

çilmiştir. İlkönce. hepside kültürlü, hatta birisi avukat stajyeri olan altı şahıs 
Dr. Refet Kayscrilioğlu tarafından hipnotik uyku haline sokulmuştur. Bunlar­
can birisinin kollan ve bütün vücudu sertleşmiş. kaskatı bir hal alarak iki san­
dal:ra arasına gerilmiştir. Aynı şahıs yapılan telkinlerle sür'atle gevşemiş ve 
rahatça sandalyasına oturmuştur. Bir hanım çiçek bahçesinden çiçekler topla­
yıp demetler yapmaya başlamıştır. Diğer taraftan bir süje soğanı tatlı bir şefta­
li diye lezzetle yerken, bir diğeri de elmayı şeftali diye yemeye başlamıştır. Dör­
düncü bir şahıs kendisini 10 tonluk bir kamyon şöförü olarak görüp kamyonunu 
kullanmaya çalışırken, beşinci bir şahıs da hızla otomobilini sürmeye ve 100 km. 
hızla Erzunıma doğru yol almaya başlamıştır. Sonra ayni anda bir şahıs verilen 
telkinlere uygun olarak terleyip çeketini çıkarırken, diğer bir şahıs da kutup­
larda olduğu telkin edildiği için zang1r za�g-ır titremekte idi. 

Tecrübenin ikinci safhası Bn. Mediha Ustündağ'la yapılan Ekminezi tecrü­
besi idi. Dr. Refet Kayserilioğlu «Mediha Hanım, dedi. «Şimdi sene 1951, nere­
dı siniz, ne yapıyorsunuz? .. > Mediha Hanım cevap verdi : «Selçuk Kız Sanat ·Oku­
lunun son sınıfındayım. Fransızca çalışıyorum.> Elinde hayali bir kitap tutuyor, 
heyecanla sayfalarını çeviriyor ve okuyor. Başka bir güne getiriliyor, derste 
hocanın kendisini tahtaya lcaldırmaması için dua ediyor. Arkadaşlarına sesleniyor: 
Saye etc�imden tut da hoca beni kaldırmasın.> Bu esnada imtihan korkusunu 
aynen yaşıyor. 1945 senesine getirilince babasının •hastalığına ağlıyor : côlme 
babacığım, bizi bırakma, bizi babasız bırakma! .. > sonra 6 yaşına getirilince ar­
kadaşlariyle saklanbaç oynamaya ve ip atlamaya başlıyor. Medyom do,ğumu olan 
1934 den önceye götürülünce önce derin bir sükut içine giriyor. Sonra: «Aydın­
lık bir yoldayım, mesudum. Nerede olduğumu, kim oldu,ğumu bilmiyorum, diyor. 

Tecrübelerin hepsi,• bilhassa sondaki ekminezi tecrübesi dinleyen 500 kişilik 
kalabalığı -büyük bir heyecan içinde bıraktı. Tecrübeler tam bir başarı ile son­
lanmıştı. Böylece Türkiye Metapsişik Tetkikler ve İlmi Araştırmalar Cemiyeti 
çalışmalannın semerelerinden birini daha efkarı umumiyeye gösteriyordu. 

• 
.. 

•

• 
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dostça karşıhyan insanları da sık sık gö­
rüyoruz. 

Freud'un 
iaydığı tahrip 
hayatında zaman 

ölüm içgüdüsü ile beraber 
içgüdüsü ise ıher insanın 

zaman tezahürleri gö­
daha kolay benim­rülen bu 

mahiyetin­
Fakat ne olursa olsun ölüm içgü­

düsü mefhwnu, daha ziyade yaşamak ar­
zusu ile dolu insanlık için sevimli gelmi-

ve 
senebilecek 
dedir. 

sebeple 
olan bir prensip 

• 

NUMARASI 

• 

yen bir gerçek teşkil eder. 
Evet, insanlar için en büyük saadet, 

hissedinceye kadar yaşamak ve yaşadık­
ça çalışmaktır. Hayatı .boyunca çalışan ve 
kendi vicdanı ile kendini devamlı suret­
te kontrol eden insanlar ölümün eşiğine 
vardıkları günlerde ölüm içgüdüsünü da­
ha iyi hissederler· ve bunu da yaşamak 
içgüdüsü gibi ve hatta ondan çok daha 
tatlı bir duygu olarak bulurlar. Bu duy­
gu içinde ölüm,ı gidenlerin �severek gi­
diyorum» 
hede 

dedikleri zaman zaman rnüşa­
bir olayd�r. edilen ve bilinen 

1 

f 

• 
1 

t 
•
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Sayın Abdullah Emiroğhı - Babaeski 
Çok değerli teşviklerinize, tavsiye­

lerinize teşekkürler ederiz. Bu yoldaki 
başan hepimizin başansı olacaktır. Sa­
mimi heyecanlarınızı takdirle ve tebrik­
le karşıladık. Selam ve sevgilerimizle. 
Sayın Salih Parlas - İzmir. 

Kızınızın ölümünün sizi çok üzdü­
ğü ve fikren mütemadiyen bu ölümle 
meşgul olduğunuz anlaşılıyor. Kızınızla 
bir celse görüşmeyi ar_zu ediyorsunuz. 
Evvela cemiyetimizde bu tarz celseler 
yapılmıyor. Arzunuzu yerine getiremiye­
ceğimiz için üzgünüz. Fakat bir ölünün 
ardından bu derece üzülmenin de ona 
çok azap verdiğini bilmenizi isteriz. Bu 
hususta 17. sayımızda «Sevgili ,ı\nne Ü-, 
zülme Oğlun Ölmedi.> yazısını bir kere 
daha okumaruzı tavsiye ederiz. Selam ve 
sevgilerimizle. 
Sayın Özcan Tolon - Ankara. 

Zişan hanımefendinin öyle bir ha­
yal görmesi onun bir ruhi irtibat yap­
tığına delalet eder.· Bu durumdan kork­
tuğuna göre bir daha böyle birşey gör­
mek istemiyorum diye candan dua etme­
,si onun korunması için kafi gelir. Bil­
meden ruhl tecrübelere girmelerini de 
,doğru bulmuyoruz. Selıı.m ve Sevgileri­
mizle. 
Sayın Y. Sünnetçioğlu - Ankara 

1 - önsezileri geliştirecek ve önse­
·ziyi hayali tahminlerden ayıracak metod
var mıdır? diyorsunuz. Hayali tahminler
bir düşünce, bir tahayyül ve bunlara i­
lave olan bir istekle müşterektir. Yani
-Olmasını arzu ettiğiniz bir şeyi gizli giz-
1i düşünüp, oluyor tarzında tahayyül et­
mişizdir. Bu tahayyüllerimizi de gerçek
lı:abul etmeye meyilliyiz tabii. Halbuki
önsezilerde bir düşünce, bir tahayyül ve
·bir arzu asla yoktur. Hiç umulmadık an­
da, umulmayan bir fikir kafanızda do-

:34 

' 

ğuverir. Hatta biz ona inanmak isteme­
yiz. Sezgi kabiliyetini genişletmek için 
ise 19. sayıda «Sezgi Lisanını öğrenmek 
lazımdır.> yazısını okuyunuz. 

2 - Hayat planının ana hatlarının 
tesbit edilmesi şahsın ogüne kadar ge­
çirdiği hayailardan kazandıklanna göre 
yapılır. Buracla en başta yolu seçen ken­
disidir. Elbette hayattaki davranışlarımı­
za göre bir takım değişmeler olacaktır. 
Bu da kişinin hürriyetinin zaruri neti­
cesidir. Bu planın ana hatları mesela. 
falan memlekette, falan aileden dünyaya 
gelecek, falanla evlenecek, şukadar ço­
cuğu olacak, şu mesleği seçecek gibi e­
saslı hususlardır. 

3 - İptilalardan (mesela cinsi ipti­
la) bu yolda hata yaparak •kurtulması 
gerekirken, alınan terbiye, cemiyet bas­
kısı veya geçirilen bir hadisenin hasıl 
ettiği kompleks o yönde serbestçe hare­
ketimizi ve hata yapmamızı önlüyor. 
I-Iata tekamülde ,bir kaide olduğuna gö­
re, bu şahıs böylece tekamül edemiyor 
demektir, bunu izah eder misiniz? di­
yorsunuz. Hata tekamülde kaidedir sö­
zünü yanlış anladığınız görülüyor. Iia­
ta kaidedir demek, bilgisizliğimizden do­
layı, farketmeden hata yaparız. Hatayı 
yapıp sıkıntısını çekerek de onun hata 
olduğunu anlarız. böylece onu bir daha 
yapmayız demektir. Siz bir hareketin • 
hata olduğunu bile bile yaparsanız bun­
dan vicdanınıza ve ilahi nizama karşı 
mesul olacağınız gayet tabiidir. Engel 
gibi gördüğünüz terbiye v.s. gibi husus­
lar, hatalardan kolaylıkla kurtulmamız 
hususundaki yardımcılardır. Yalnız cin­
si alakaların makul hudutlar dalıilinde 
tatmini hata değildir. Birşeyde ifratda 
(aşırılık) ve tefrit de (çok kısınak) ha­
talı olabilir. Vicdanıruzın emrettiği şe­
kilde hareket etmeye alışınız. 
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4 - Büyüyü muayyen bir noktaya 
teksif edilmiş kötü tesirler olarak söy­
lemiştik. Bunlardan kurtulmanın en e­

ınin yolu herkes için iyilik düşünmek, 
dua etmek, hiç kimseye fenalık temenni 
etmemek icab eder. Selalanmızla. 
Sayın Ali Nur Dilm� - Etlik - Ankara 

1 - Gördüğünüz rüyalar sizin med­
yomluk kabiliyetinde olduğunuzu g ö s ­
teriyor. 

2 - Astroloji (İlmi Nücum) un yan­
lış taralları çok olduğu gibi doğru ta­
rafları da vardır. Bunun hakkında ileri­
ki sayılarda izahat vereceğiz. İkinci 
mektubunuzdaki soruları hususi cevap­
landıracağız. Selam ve sevgilerimizle. 
Sayın Baysal Gülbaş - Ankara 

Sorularınızın topluca cevapları : 1 -
Ruhlar yağmurdan, fırtınadan müteessir 
-olmazlar. Çünkü bizimki gibi bedenleri
yoktur, sonra spatyomun şartları <iün­
yanın aynı değildir, çok başkadır. Ruh
fezayı 

I 
elbette dolaşabilir ve bu bizim 

aklımıza sığmayan bir süratte olur. Spat­
yomda da bir hayat vardır, orada da 
·herkesin başka işi vardır. Bu işlerin
-<!ünyadakilere benziyenleri de bcnzeıni­
yenleride vardır. Yüksek bedensiz v a r ­
lıklar insanlıktan çıkmış, insan üstü ol­
muştur. İnsanların boyları, bosları şekli­
leri ve cinsiyetleri ile onların ruhlarının 
kudreti ve üstünlüğü asla anlaşılmaz. 
Bununla hiç alfikası yoktur. :Ciğer soru­
larınızın cevapları hususi yazılacaktır. 
Selam ve sevgilerimizle. 
Sayın Fehmi Güngör - Adapazarı 

Her üç mektubunuzda alınmıştır, a­
·ıakanıza teşekkürler ederiz. Cevabı bi­
raz geçiktirdiğimiz için özür dileriz. 1 -
Özden - Erdem konuşmasında (onlar) 
spatyom, yani öbür dünya sakinleri, ya­
ni ruhlar demektir. Ruhlann size ip ucu 
vermesi, gönderdiğiniz fikirleri alarak 
size bu hususta yardım etmeyi istemele­
riyle ve size ,bilgi dalgalarını göndererek 
olur. Bu bilgi dalgaları zihninizde doğu­
veren fikirler halinde size gelir. 

:2 - Sorulan kelimelerin manaları : Kler­
-VOJ\ans (ruhsal görme, ruhi olarak gör-

me demektir), Şarnı (hipnotiımanın 1. 
devresine verilen isimdir); Süje ( A) ve 
Süje (B) (A) isimli ve (B) isimli şa­
hıs, üzerinde tecrübe yapılan şahıs, Som­
nambül (hipnotizmanın 3. derin safhası, 
suni uyurgezerlik safhası, tabii uyurge­
zerliğe de somnambülizma denir.); Hip­
noz (Hipnotizma uykusu); Katalepsi (hip-
noz'un 2. devri, vücut kaskatı kasılır); 
Emanasyon (manyetizörlerden ve bazı 
cins medyomlardan çıkan görünmez şu­
alar. Bunlar cisimlere ve başka şahısla­
ra tesir ederler). 
3 - Hipnotizma başlıbaşırıa bir ilimdir. 
Onu tatbik edebilmek için esaslı bir bil­
gi sahibi olmak lazımdır. Mesuliyetli iş­
tir. Selamlar. 
Sayın Mehmet Gökrüklü - Üsküdar 

Ruhlarla irtibat ·hususunda metod 
vermememizden şikayet ediyor, bunun 
hep tehlikelerini ·öne sürmemizi tenkid 
ediyorsunuz. Medyomlıığun ,bir çok çe­
şitleri olduğunu biliyorsunuz. Bugüne 
kadar Ruh ve Madde'de bunlardan Te­
lepati, Klervoyans, Psikometri, Radyes­
tezi hakkında bilgi ve metod verdik. 
Bunların tatbikatını yaptınız mı? Bun­
ların tatbikatını yapmış olsaydınız med­
yomluk kabiliyetinin sizde mükemmel 
bir şekilde geliştiğini görürdünüz. Sonra 
ruhlarla konuşmak sadece bir adım olur­
du. Ruhlarla irtibat bakkında da zama­
nı gelince bilgi vereceğimizi ayrıca bil-
diririz. Selam ve sevgilerimizle. 
Sayın Mefkure Sam - Şişli 

Bahsettiğiniz ha.dise bir telepati de 
olabilir, bir rulıun ,her ikinize de aynı 
haberi vermesi de olabilir. Fakat arka­
daşınızla ruhl bağlılığınız olduğuna gö­
re telepati olması daha muhtemeldir. Bi­
rinci hadisede duyduğunuz tanıdığınız 
insanın sesi bir klerodiyans (ruhsal işit­
me) hadisesidir. Sizde medyomluk oldu-

. 
' 

ğu şüphesiz. Bahsettiğiniz hadiseyi dos-
yamıza koyuyoruz. Sellim ve sevgileri­
mizle. 
Sayın Mustafıı. Kaydırma - Balıkesir 

Sorularınızın cevabını hususi olarak 
yazdık. Selam ve sevgilerimizle .. 
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